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Broj: 01-05-4358/15 
Datum, 29.12.2015.godine 
                                                 

Na osnovu člana 54. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići- (prečišćeni tekst) 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj 7/14-prečišćeni tekst, 8/14 i 9/14), Općinsko vijeće 
Zavidovići na 36. sjednici održanoj dana 29.12.2015. godine, donijelo je 

 
 

PROGRAM RADA 
Općinskog vijeća Zavidovići za 2016.godinu 

                                                              
I - UVOD 

 U skladu sa pravima i obavezama predviđenim u Ustavu, Zakonu, Statutu općine 
Zavidovići i Poslovniku o radu Općinskog vijeća Zavidovići, Općinsko vijeće Zavidovići  
utvrđuje Program rada za period januar-decembar 2016.godine.  
 Program rada Općinskog vijeća utvrđuje poslove i zadatke Općinskog vijeća, njihov 
kratak sadržaj i način izvršavanja, sa nosiocima poslova i rokovima za razmatranje pojedinih 
pitanja. 
 Programske aktivnosti Općinskog vijeća u 2016.godini su utvrđene ustavnim položajem 
općine kao jedinice lokalne samouprave, Statutom općine kojim su utvrđene nadležnosti 
Općinskog vijeća kao predstavničkog tijela, te utvrđenom politikom razvoja općine. 

Program rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2016.godinu čine akti iz normativno-
pravne, studijsko-analitičke i informaciono-dokumentacione djelatnosti iz nadležnosti Općinskog 
vijeća. 

Općinsko vijeće Zavidovići će razmatrati pitanja kao što su izbor i imenovanja, 
donošenje određenih akata i rješenja iz oblasti prostornog uređenja, imovinsko pravne oblasti, 
kao i akata koje predloži Općinski načelnik.  

S ciljem sagledavanja stanja u određenim oblastima iz nadležnosti Općinskog vijeća i 
preduzimanja mjera za poboljšanje u tim oblastima, Programom rada je planirano i razmatranje 
informacija i izvještaja. 
 Općinsko vijeće Zavidovići će razmatrati i druga pitanja koja nisu predviđena ovim 
Programom rada, ako se ukaže potreba za njihovim razmatranjem.  

 

II - SADRŽAJ PROGRAMA 
            Općinsko vijeće Zavidovići u 2016.godini, razmatrat će slijedeća pitanja: 

 

A – U periodu januar-april 
1. Informacija o evidentiranim krađama šume, obimu krađa te poduzetim mjerama za  
    sprečavanje krađe šuma u 2015. godini, na području općine Zavidovići. 
    R o k: januar 2016.godine 
    Obrađivač: PU Zavidovići, Kantonalna uprava za šumarstvo Zeničko-dobojskog kantona, 
                      Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo 
    Predlagač: Općinski načelnik 
2.Informacija o stanju regionalnih cesta na području općine Zavidovići. 
    R o k: januar 2016.godine 
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  
    Predlagač: Općinski načelnik 
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3. Prijedlog odluke o raspodjeli sredstava za redovnu djelatnost mjesnih zajednica u 2016.godini. 
    R o k: januar 2016.godine 
    Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
    Predlagač: Općinski načelnik 
4. Prijedlog odluke o određivanju prosječne konačne građevinske cijene m2 korisne stambene 
    površine na području općine Zavidovići za 2016.godinu. 
5. Prijedlog odluke o pristupanju izradi Regulacionog plana „Rasadnik“ Zavidovići. 
6. Prijedlog odluke o usvajanju stručnog mišljenja za promjenu namjene dijela građevinskog  
    zemljišta na parcelama označenim sa k.č. 1670/1, 1670/3 i 1669 k.o. Zavidovići. 
    R o k: januar 2016.godine 
    Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
    Predlagač: Općinski načelnik 
 

7. Nacrt odluke o rasporedu obavljanja djelatnosti na području općine Zavidovići 
    R o k: februar 2016.godine  
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
    Predlagač:Općinski načelnik 
8. Program rada Općinskog načelnika Zavidovići i organa uprave za 2016.godinu. 
    R o k: februar 2016.godine  
    Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika 
    Predlagač:Općinski načelnik 
9. Informacija o stanju poljoprivrede, realizaciji poljoprivrednog poticaja u 2015. godini i   
    planiranim mjerama za unapređenje stanja u oblasti poljoprivrede na području općine   
    Zavidovići. 
      R o k: februr 2016.godine 
      Obrađivač:Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
      Predlagač:Općinski načelnik 
10. Izvještaj o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku u općinskim organima    
     i službama za upravu Općine Zavidovići u 2015.godini.  
     R o k: februar 2016.godine 
     Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu 
     Predlagač:Općinski načelnik 
11. Prostorna osnova Prostornog plana općineZavidovići. 
      R o k: februar 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
     Predlagač: Općinski načelnik 
12. Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2015. godinu, period  
      01.01.- 31.12.2015. godine. 
      R o k: februar 2016.godine 
      Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća, 
      Predlagač:Kolegij Vijeća. 
13. Informacija o provođenju zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.- 
     31.12.2015. godine. 
     R o k: februar 2016.godine, 
     Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika i Stručna služba Općinskog vijeća,  
     Predlagač:Općinski načelnik. 
14. Izvještaj o radu Komisija Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.-31.12.2015. godine, 
      R o k: februar 2016.godine, 
      Obrađivač:Komisije Općinskog vijeća i Stručna služba Općinskog vijeća 
      Predlagač:Kolegij vijeća 
15. Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period  
     01.07.2015. - 31.12.2015.godine, 
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     R o k: februar 2016.godine, 
     Obrađivač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, 
     Predlagač:Komisija za procjenu. 
 

16. Izvještaj o radu Općinskog pravobranilaštva Zavidovići za 2015.godinu. 
     R o k: mart 2016. godine 
     Obrađivač:Općinsko pravobranilaštvo 
     Predlagač:Općinski načelnik 
17. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2015. godinu, za period 01.01.-  
      31.12.2015.godine, (IV. kvartal). 
     R o k: mart 2016. godine 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
     Predlagač: Općinski načelnik 
18. Informacija o realizaciji kredita za poljoprivrednu proizvodnju, odobrenog iz Budžeta općine  
     Zavidovići i efekti učinka na razvoj poljoprivrede.  
      R o k: mart 2016.godine 
      Obrađivač:Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
      Predlagač:Općinski načelnik 
19. Plan upisa učenika u prvi razred srednjih škola općine Zavidovići za školsku 2016/2017.god. 
      R o k: mart 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
      Predlagač: Općinski načelnik 
20. Izvještaj Općinskog načelnika o radu općinskih službi za upravu i drugih službi za 2015.god.    
      Ro k: mart 2016.godine 
      Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika   
      Predlagač: Općinski načelnik 
21. Informacija o prodaji zemljišta pod povoljnim uslovima u svrhu građenja radi zapošljavanja,  
     ime, objekat, trenutni vlasnik, broj zaposlenih.    
     R o k: mart 2016. godine 
     Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma, 
     Predlagač: Općinski načelnik 
22. Informacija o stanju nezaposlenosti i stanju zaposlenosti u općini Zavidovići, komparativni   
     podaci 2014-2015. godina. 
     R o k: mart 2016. godine 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva i 
                      JU Služba za zapošljavanje Zeničko-dobojskog kantona – Biro Zavidovići  
     Predlagač: Općinski načelnik 
 

23. Informacija o stanju bezbijednosti lica i imovine na području općine Zavidovići za 2015.god.  
     R o k: april 2016. godine 
     Obrađivač:Policijska uprava Zavidovići i Služba za upravu ekonomskih poslova i   
                      poduzetništva 
      Predlagač:Općinski načelnik 
24. Izvještaj o radu inspekcija općine Zavidovići za 2015.godinu. 
      R o k: april 2016.godine 
      Obrađivač:Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva i  
                         Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
      Predlagač:Općinski načelnik 
25. Prijedlog Odluke o rasporedu obavljanja djelatnosti na području općine Zavidovići. 
     R o k: april 2016.godine 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
      Predlagač:Općinski načelnik 
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26. Prijedlog Odluke o zaštiti izvorišta vodovoda „Suha“. 
      R o k: april 2016.godine 
     Obrađivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
      Predlagač:Općinski načelnik 
27. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju lokalne razvojne agencije RAZ d.o.o.       
      Zavidovići i Nadzornog odbora RAZ d.o.o. Zavidovići za 2015.godinu. 
      R o k: april 2016.godine 
      Obrađivač: RAZ d.o.o Zavidovići i Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva  
          Predlagač:Općinski načelnik 
28. Izvještaj Skupštine JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići, o radu i finansijskom poslovanju  
      JKP „Radnik“ d.o.o. Zavidovići za 2015. godinu. 
       R o k: april 2016.godine 
      Obrađivač:Skupština JKP „Radnik“d.o.o. Zavidovići i Služba za upravu                            
                          poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
          Predlagač:Općinski načelnik 
29. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju javnih ustanova sa izvještajima o radu    
      upravnih odbora, kojima je osnivač Općina Zavidovići za 2015. godinu, i to: 

a) Javna ustanova «Centar za kulturu» Zavidovići, 
b) Javna ustanova «Javna biblioteka» Zavidovići, 

      c)   Javna ustanova «Centar za socijalni rad» Zavidovići, 
d)   Javna ustanova «Dom zdravlja» Zavidovići, 
e) Javna ustanova «Gradski dječiji vrtić» Zavidovići.    

      R o k: april 2016.godine  
      Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu i javne ustanove 
       Predlagač:Općinski načelnik 
30. Prednacrt Odluke o usvajanju Prostornog plana općine Zavidovići, 
31. Prednacrt Odluke o provođenju prostornog plana općine Zavidovići, 
      R o k: april 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
      Predlagač: Općinski načelnik 
 
 

B – U periodu maj-juli 
 

1. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2016. godine, period 01.01.-  
   31.03.2016.godine (I. kvartal).  
2. Informacija o stanju putne infrastrukture na području općine Zavidovići i planiranim mjerama   
    za rekonstrukciju i izgradnju puteva i mostova kao sastavnih dijelova puta za saobraćaj i   
    pješake. 
      R o k: maj 2016. godine 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
     Predlagač: Općinski načelnik 
3. Izvještaj o radu i finansijskom poslovanju mjesnih zajednica u 2015.godini. 
      R o k: maj 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
          Predlagač: Općinski načelnik 
4. Nacrt Odluka o usvajanju Regulacionog plana „Rasadnik“ Zavidovići. 
5. Nacrt Odluka o provođenju Regulacionog plana „Rasadnik“ Zavidovići. 
      R o k: maj 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
     Predlagač: Općinski načelnik 

 

6.  Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2015. godinu, period 01.01.-     
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     - 31.12.2015.godine. 
      R o k: juni 2016. godine 
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
     Predlagač: Općinski načelnik 
7. Informacija o izgrađenosti i stanju puta „Pašin konak“ Zavidovići, poduzete mjere i aktivnosti  
    prema izvođačima radova od strane Općine i Pravobranilaštva i efekti naplate štete. 
    R o k: juni 2016. godine 
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
                       i Općinsko pravobranilaštvo 
     Predlagač: Općinski načelnik 
8. Informacija o stanju sporta, sportskih objekata te rezultate sportskih klubova na području   
    općine Zavidovići. 
   R o k: juni 2016.godine 
   Obrađivač: Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu  
     Predlagač: Općinski načelnik 
9.  Nacrt Odluke o usvajanju Prostornog plana općine Zavidovići. 
10. Nacrt Odluke o provođenju prostornog plana općine Zavidovići. 
    R o k: juni 2016.godine 
    Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
    Predlagač: Općinski načelnik 
11. Informacija o stanju imovine Općine Zavidovići. 
      R o k: juni 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
                           Kabinet općinskog načelnika 
       Predlagač: Općinski načelnik 
 

12. Prijedlog Odluka o usvajanju Regulacionog plana „Rasadnik“ Zavidovići. 
13. Prijedlog Odluka o provođenju Regulacionog plana „Rasadnik“ Zavidovići. 
      R o k:juli 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
      Predlagač: Općinski načelnik 
14. Izvještaj o realizaciji Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za period  
      01.01.- 30.06.2016. godine. 
      R o k: juli 2016.godine, 
     Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća, 
     Predlagač:Kolegij Vijeća. 
15. Informacija o provođenju zaključaka Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.- 
      30.06.2016. godine, 
      R o k: juli 2016.godine, 
      Obrađivač: Kabinet Općinskog načelnika i Stručna služba Općinskog vijeća Zavidovići,   
      Predlagač: Općinski načelnik 
16. Izvještaj o radu Komisija Općinskog vijeća Zavidovići za period 01.01.-30.06.2016. godine, 
      R o k: juli 2016.godine, 
     Obrađivač: Komisije Općinskog vijeća i Stručna služba Općinskog vijeća, 
      Predlagač:Kolegij  Vijeća. 
17. Izvještaj o radu Komisije za procjenu prometne vrijednosti nekretnina za period  
      01.01.2016. - 30.06.2016.godine, 
       R o k: juli 2016.godine, 
       Obrađivač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, 
       Predlagač: Komisija za procjenu prometne vrijednosti nekretnina, 

 
 
 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           11/2015 
 

- 789 - 
 

C – U periodu septembar-decembar 
   
1. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2016. godinu, period 01.01.- 30.06.2016.  
   godinu (II. kvartal). 
2.Informacija o zaduženosti općine Zavidovići, tužbeni zahtjev općine Zavidovići prema  
   drugima i drugih prema Općini.  
   R o k: septembar 2016. godine 
   Obrađivač: Općinsko pravobranilaštvo, Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva  
    Predlagač: Općinski načelnik 
3. Prijedlog  Odluke o usvajanju Prostornog plana općine Zavidovići. 
4. Prijedlog  Odluke o provođenju Prostornog plana općine Zavidovići. 
      R o k: septembar 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma 
      Predlagač: Općinski načelnik 
5. Izvještaj o prikupljanju NUS-a, MES-a i deminiranoj teritoriji na području općine Zavidovići 
    u toku 2015.godine. 
    R o k: septembar 2016.godine 
    Obrađivač: Služba za upravu civilne zaštite 
    Predlagač: Općinski načelnik 
 

    Svečana sjednica Općinskog vijeća povodom 15.septembra – Dana općine Zavidovići. 
    R o k: septembar 2016.godine 
    Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća  
 

6. Nacrt odluke o usvajanju Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići 2017.-2026.godine 
     R o k: oktobar 2016. godine 
    Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
    Predlagač: Općinski načelnik 
 

 7. Izvještaj o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2016. godinu, period 01.01.- 
     - 30.09.2016.god.(III. kvartal) 
 8.  Nacrt Budžeta općine Zavidovići za 2017. godinu.  
 9.  Nacrt odluke o izvršenju Budžeta općine Zavidovići za 2017. godinu. 
     R o k: novembar 2016. godine 
     Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
     Predlagač: Općinski načelnik 
10. Izvještaj o stanju opremljenosti Općinske profesionalne vatrogasne jedinice općine           
    Zavidovići.  
     R o k: novembar 2016.godine 
     Obrađivač: Služba za upravu civilne zaštite 
     Predlagač: Općinski načelnik 
 

11.  Prijedlog Budžeta općine Zavidovići za 2017. godinu. 
12.  Prijedlog odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2017.godinu. 
13.  Prijedlog izmjena i dopuna Budžeta općine Zavidovići za 2016. godinu.  
14.  Prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići  
       za 2016.godinu.  
15.  Prijedlog   odluke o usvajanju Strategije integriranog razvoja Općine Zavidovići 2017.- 
       2026.godine, 
      R o k: decembar 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva 
      Predlagač: Općinski načelnik 
16. Prijedlog odluke o proglašenju javnim dobrom vodovodne i kanalizacione mreže. 
17. Informacija o realizaciji Općinskog plana upravljanja otpadom 2011.-2016.godine. 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           11/2015 
 

- 790 - 
 

    R o k: decembar 2016.godine  
    Obrađivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalne poslove  
    Predlagač: Općinski načelnik  
18. Prijedlog odluke o usvajanju Plana privremenog zauzimanja javnih gradskih površina u     
      2017.godini. 
      R o k: decembar 2016.godine 
      Obrađivač: Služba za upravu poljoprivrede, vodoprivrede i komunalnih poslova 
                    Služba za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma (grafički dio) 
    Predlagač: Općinski načelnik 
19. Prijedlog Programa rada Općinskog vijeća Zavidovići za 2017.godinu. 
      R o k: decembar 2016.godine 
        Obrađivač: Stručna služba Općinskog vijeća 
       Predlagač:Kolegij Vijeća 

 
 

III - RADNA TIJELA OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

Stalna radna tijela Općinskog vijeća će kontinuirano razmatrati akte i materijale iz 
sadržaja Programa, davati mišljenja Općinskom vijeću, odnosno vršiti poslove koji su im 
određeni Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Zavidovići.  

 
 

 

IV - MJERE ZA IZVRŠAVANJE PROGRAMA 
 

Obrađivači materijala koji su predviđeni ovim Programom dužni su se pridržavati  
rokova iz ovog Programa i rokova koje im odredi Općinski načelnik, kao i procedure donošenja 
odluka propisane Poslovnikom o radu Općinskog vijeća Zavidovići. 
 Pripremljene materijale predlagač je obavezan dostaviti Stručnoj službi Općinskog vijeća 
Zavidovići najkasnije 15 dana prije održavanja sjednice Vijeća, na kojoj je planirano razmatranje 
određenog pitanja, kako bi mogli u roku predviđenim Poslovnikom o radu Općinskog vijeća 
dostaviti materijal vijećnicima. 
 U pripremi propisa i akata mora se ispoštovati utvrđeni postupak uz obavezno 
obrazloženje, koje treba da sadrži pravni osnov za donošenje, razloge donošenja, načela na 
kojima treba da se urede određena pitanja u odgovarajućoj oblasti, finansijska i druga sredstva 
potrebna za sprovođenje odluke ili općeg akta i način njegovog obezbjeđenja.   

Obrađivači materijala će materijale obrađivati stručno, kvalitetno i sa prijedlogom  
zaključaka koji će odražavati sadržaj materijala i koji će omogućiti provođenje zaključaka. 

U slučaju objektivnih nemogućnosti ispunjenja zadatih rokova iz Programa, Općinsko 
vijeće će uz obrazloženje predlagača materijala odrediti  nove rokove za izradu istih.                                          
                                                                                                          
                                                                       
                                                                                                PREDSJEDAVAJUĆA 
        OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

    (M.P.)      Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 
 
 
 
 

Broj: 01-14-4737/15 
Datum: 29.12.2015. godine 
 
 
       Na osnovu člana 7., a u vezi sa članom 1. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne  
i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 102/13, 9/14 i 13/14 i 
8/15), i člana 25. u  vezi sa članom 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine 
Zavidovići“, broj: 5/08 i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 36. sjednici održanoj 
29.12.2015. godine, donijelo je  
 
                                                                                                                                 
 

B U D Ž E T 
OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA 2016.GODINU 

 
I OPĆI DIO 
 
        
    Član 1.    
        
        Budžet općine Zavidovići za 2016. godinu sastoji se od:   
     ( u KM)   

   OPIS          PLAN ZA 2016. G.     

   PRIHODA I PRIMITAKA 9.423.285,79     

    RASHODA I IZDATAKA 
9.423.285,79 

     

  SUFICIT/DEFICIT 0,00     

        
        
        
    Član 2.    
        
 Prihodi i primici,  rashodi  i izdaci po grupama utvrđuju se u Budžetu za 2016.godinu, kako slijedi: 
        

 



A - PRIHODI 792
EKONOMSKI KOD PRIHODI  I PRIMICI PLAN IZVRŠENJE PLAN

2015.G. 30.09.2015.g. 2016.G.
1 4 5 6

710000 I PRIHODI OD POREZA 4.695.690,00 3.828.987,37 5.104.458,01

I 1 DIREKTNI POREZI 1.045.600,00 984.316,57 1.268.376,01

711110 Porez na dobit građana 4.400,00 216,11 3.400,00

711111 Por.na dobit od privrednih i profesional.djel. 4.000,00 206,11 3.000,00

711113 Porez na osnovu autorskih prava 100,00 10,00 100,00

711114 Porez na ukupan prihod fizičkih lica
711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 300,00 300,00

713110 Porezi na plaće 3.300,00 651,90 3.500,00

713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 2.500,00 616,71 2.500,00

713113 Porez na dodatna primanja 800,00 35,19 1.000,00

Porez na dohodak 618.900,00 451.913,09 721.100,00

716100 716111 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica od nesamost.djel. 500.000,00 350.526,81 550.000,00

716112 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica od samost.djel. 14.000,00 13.190,31 25.000,00

716113 Pr.od poreza na dohodak fiz.lica od imov.i imov.prava 600,00 355,82 800,00

716114 Pr. od poreza na dohodak fiz.lica od ulaganja kapitala 300,00 300,00

716115 Prihodi od poreza na dohodak fiz.lica na odbitke od
nagradnih igara i igara na sreću 7.000,00 9.032,62 10.000,00

716116 Prih.od poreza na dohodak fiz.lica od drugih samost.
djlat.iz čl.12.stav (4) Zakona o porezu na dohodak 70.000,00 42.448,35 75.000,00

716117 Prihodi od poreza na dohodak po konačnom obračunu 27.000,00 36.359,18 60.000,00

714110 Stalni porez na imovinu 130.000,00 104.217,42 160.000,00

714110 Porez na imovinu 130.000,00 104.217,42 160.000,00

714120 Porez na nasljedstvo i darove 9.000,00 6.424,70 10.000,00

714121 Porez na nasljedstvo i darove 9.000,00 6.424,70 10.000,00

714130 Porez na finansijske i kapitalne transakc. 280.000,00 420.893,35 370.376,01

714130 Porez na promet nepokretnosti 280.000,00 420.893,35 370.376,01

715210 Porez na dobitke od igara na sreću 0,00 0,00 0,00

715211 Porez na dobitke od igara na sreću
I 2 INDIREKTNI POREZI 3.649.990,00 2.844.621,55 3.835.832,00

717100 Ukupni prihodi od PDV-a 3.384.990,00 2.627.294,23 3.540.832,00

717141 Prihodi od indirektnih poreza koji 3.384.990,00 2.627.294,23 3.540.832,00

pripadaju jedinici lokalne samouprave
717000 717131 Prihodi od indirektnih poreza koji 265.000,00 217.327,32 295.000,00

pripadaju Direkciji za puteve
Porez na promet proizvoda i usluga 0,00 0,00 0,00

715130 Porez na promet proizv. po tarifnim br. 0,00 0,00 0,00

715132 Por. na promet proizvoda po tarifnom br.2

2 3
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715914 Por.na promet proizvoda poljop.i ribar.TB2
715140 Porez na promet usluga 0,00 0,00 0,00

715141 Porez na promet usluga
I 3 OSTALI POREZI 100,00 49,25 250,00

719110 Ostali porezi 100,00 49,25 250,00

719114 100,00 49,25 150,00

719115 100,00

720000 II NEPOREZNI PRIHODI 2.135.503,26 947.226,60 2.388.447,43

721100 Prihod od nefin. J.P. i fin.javnih instituc. 187.556,00 55.457,69 306.269,24

721112 184.000,00 53.751,73 302.713,24

721121 Prihodi od zemljišne rente
721122 Prih.od iznajmljivanja poslovnih prostora 1.056,00 792,00 1.056,00

721211 Prihodi od kamate za depozite u banci 2.500,00 913,96 2.500,00

722000 Naknade,takse i novčane kazne 1.947.947,26 891.768,91 2.082.178,19

722131 Administrativne takse 175.000,00 117.440,76 175.000,00

722133 Taksa za ovjeravanje dokumenata
722135 Dru.opći.admi.takse-nakna.za korište. cestovnog zemljišta i drugo 25.000,00 14.455,56 30.000,00

722320 Komunalne takse 320.000,00 176.229,63 320.000,00

722322 Opći.komunalne naknade za istaknutu firmu
722329 Osta.opći.komunalne naknade i takse 910,00 2.000,00

722431 Općinske naknade
722432 Naknada za osiguranje od požara 162.135,00 18.428,77 106.731,05

722433 Nakn.za uređenje građevinskog zemljišta 60.000,00 16.711,24 60.000,00

722434 Nakn.za korištenje građevinskog zemljišta 220.000,00 53.452,93 250.000,00

722435 Nakn.po osnovu prirodnih pogodnosti 55.000,00 34.145,79 55.000,00

722461 Naknada za zauzimanje javnih površina 50.000,00 53.253,08 60.000,00

722441 Komunalna naknada 200.000,00 80.532,39 250.000,00

722449 Ostale općinske naknade 1.000,00 200,00 1.000,00

722465 Naknada za reklame postavljene na javnim površinama 7.000,00 5.000,00

722531 Nak.za upotre. cesta za vozila pravnih lica 24.000,00 17.678,82 26.000,00

722532 Nakn.za upotrebu cesta za vozila građana 83.000,00 70.580,52 95.000,00

722546 Naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama 270.000,00 79.597,06 295.000,00

722515 Nak. za koriš. podataka premjera i katastra 11.000,00 8.079,65 11.000,00

722516 Nak.za vršenje usluga iz oblasti premj.i kat. 110.000,00 68.666,36 110.000,00

722581 Pos.nak.za zašti.od priro. i drugih ne. Ispl.plaća 71.000,00 72.319,86 121.347,14

722582 Pos.nak.za zašti.od priro. i drugih ne. Doda.pri. 4.900,00 3.537,17 10.000,00

722583 Nakna.za vatrogasnu jedi.iz premije osigueanja imovi. 300,00 263,29 400,00

722584 Nakna.za funkcio.pre.osi.za autoodgo. 100,00 86,38 200,00

Prihodi od davanja prava na eksploataciju prirodnih resursa-koncesione 
naknade, po Zakonu o koncesijama

Poseb.por.na plaću za zaštitu od prirod.i dr.nesreća
Pose. porez za zaštitu od priro i dru nesre po ug Porez na pre.preduzeće

32
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722631 Prihodi od pružanja uslugaostalima
722719 Ostali povrati 500,00 58,30 500,00

722732 Pri.na ime troškova pokretanja postupka 1.000,00 1.000,00

723113 Novčane kazne za prekršaje koje izriču Fede.orga.uprave
723131 Novčane kazne po opć.propisima 500,00 500,00

723132 Ostale kazne 300,00 52,50 300,00

723133 Nov.kazne za pre.koje su reg. u novč.kazne 400,00 200,00

723139 Ostali prihodi 95.812,26 5.088,85 96.000,00

6.831.193,26 4.776.213,97 7.492.905,44

811000 III KAPITALNI PRIMICI 820.000,00 53.304,51 500.000,00

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava
Primitak od prodaje zemljišta, objekata, poslovnih prostora, 820.000,00 53.304,51 500.000,00

garaža i drugo

Pri.od poreza + neporezni  pri. +kapitalni pri. 7.651.193,26 4.829.518,48 7.992.905,44

730000 IV  NAMJENSKI PRIHODI  I 1.105.000,00 1.547.879,38 1.430.380,35

PRIMICI PO OSNOVU ZADUŽIVANJA
Pri.teku.gra.iz ino. - projekat BET ON EU -Balkan i Evropa zajedno 4.688,90

Na.sre Fede.mini.oko. i turi.za potpo.proje.zatvaranje deponije 142.238,64

otpada "Ekonomija-Batvice"
Pri.te.gra. Ofd F BiH - izgra.spomen obi.  Paravci 10.000,00

Pri.te.gra. od F BiH - Agencija za vodno podru.rijeke Save - 50.000,00

naplavine ušća rijeke Gostović i rijeke Krivaje
Pri.te.gra. od F BiH - unapre.poduze.zone u F BiH 51.140,00

Pri.teku. grant od FBiH-izgra.loka.puta Hadro.-Jašare.Grlići-Kremenjaši 40.000,00

Pri.teku. grant od FBiH-Fond za zaštitu okoliša - naba.daktilnih cijevi 84.940,25

Namj.sr.od Kant-izgra.loka.puta Hadro.-Jašare.Grlići-Kremenjaši 100.000,00

Namj.sr.od Kant-sufi.orga.takmiče.i sportskih manife. - 1.500,00

"XIII međunarodni turniru sjedećoj odbojci Zavidovići Open 2015
Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje u Potklečju" 3.000,00

Namj.sr.od Kant.za zaštitu okoline 80.000,00 88.660,86 90.000,00

Namj.sredstva za boračke populacije 300.000,00 428.012,05 500.000,00

Namjen.sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 15.320,00 30.000,00

Na.sre.Mini.za obra.na. Kultu.i spo.- stipendije 70.000,00 35.868,00 70.000,00

Na.sre.Vlade Ze-do ka.Mini. za bora.pi.- stipendiranje studenata 150.000,00 134.550,00 150.000,00

Na.sre.za nabavku udžbenika učenicima-djeci branilaca sa područja općine Zavidovići60.000,00 71.100,00 75.000,00

Na. Sre.Kantona-sufi.obilje.zna.datuma "Ponosan sam na svoje oslobodioce" 5.000,00

Na. Sre.Kantona-sani.dije.dire.šteta usljed prirodne nesreće 2.000,00

kod poslovnih subjekata sa podru.ZDK

2 3
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Na. Sre.Kantona-tra.za pose.namje. -eleme.nepogode - izgradnja 35.700,00

uništenih objekata usljed poplave
Dona.Ministarstva za rad soci.poli.i izbje.ZDK-troškovi 15.630,00

stanovannja oso.koje su usljed priro.nesre.izmještene iz svojih domova
733100 Dona.od doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i 39.920,73 40.000,00

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom
733100 Dona.od doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i 87.897,24

obno.podru.zahva.priro.nesrećom-Federalni fond za pomoć nastradalim
733100 Dona.od inostranih fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i

obnovu područja zahvaćenih prirodnom nesrećom
810000 Primici od prodaje stanova 315.000,00 22.596,69 374.000,00

810000 Na.sre po osnovu kre.204304/10 za reko.puta Zavidovići-Pašin Konak 100.000,00 78.116,02 101.380,35

UKUPNI PRIHODI 8.756.193,26 6.377.397,86 9.423.285,79

0,00 0,00

plan 2015.g. plan 2016.g.

PRIHODI - KLASA 7    ...........................................7.841.193,26 8.447.905,44

RASHODI - KLASA 6   ...........................................7.880.550,54 8.975.312,16

1 RAČUN PRIHODA I RASHODA   ................... -39.357,28 -527.406,7

KAPITALNI PRIMICI - GRUPA 81  .........................315.000,00 374.000,00

100.000,00 101.380,35

500.000,00 500.000,00

KAPITALNI IZDACI - GRUPA 82   ......................... 65.000,00 25.000,00

50.000,00

420.000,00 2.000,00

2 RAČUN KAPI.PRIMITAKA I IZDATAKA ....... 430.000,00 898.380,35

IZDACI ZA OTPLATU KREDITA  KLASA - 4   .....390.642,72 370.973,63

3 RAČUN FINANSIRANJA ................................ 390.642,72 370.973,63

REZULTAT    (1+2-3)  ..................................... 0,00 0,00

2 3



B-IZDACI 796
EKONOMSKI KOD RASHODI I IZDACI PLAN IZVRŠENJE PLAN

2015.G. 30.09.2015.g. 2016.G.
3 4 5

Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 47.490,00 47.490,00 50.000,00

Plaće i naknade troškova zaposlenih 2.952.725,54 1.683.703,46 3.007.703,62

611100 Bruto plaće i naknade 2.093.973,98 1.232.213,11 2.176.568,04

613900 Naknade općinskim vijećnicima 170.000,00 101.958,83 170.000,00

613900 Nakn.članovima komisija koje imenuje OV 28.000,00 7.386,14 28.000,00

613900 Nakn.za edukaciju i druge troškove vijećnika 1.000,00 1.500,00

611200 Naknade troškova zaposlenih 387.649,12 183.043,59 333.842,56

612100 Doprinos poslodavca 222.102,44 129.821,24 227.793,02

Tra.za ispla.nakna.i doprino. volonte.općine i volo. angažo.u dr. pra.licima 50.000,00 29.280,55 70.000,00

613000 Izdaci za materijal i usluge  369.500,00 261.652,02 387.000,00

613100 Putni troškovi 10.000,00 1.127,75 8.000,00

613200 Izdaci za energiju 70.500,00 49.313,16 85.000,00

613300 Izdaci za komunalne usluge             87.000,00 58.694,94 92.000,00

613400 Nabavka materijala 47.000,00 30.834,68 45.000,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 30.000,00 22.231,24 30.000,00

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.000,00 1.594,00 2.000,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 35.000,00 24.738,45 30.000,00

613800 Izdaci osiguranja i bankarskih usluga 15.000,00 12.583,51 15.000,00

613900 Ugovorene usluge 73.000,00 60.534,29 80.000,00

613961 Zatezne kamate 3.000,00 3.000,00

613962 Troškovi spora 10.000,00 6.009,08 10.000,00

614000 Tekući grantovi 2.365.835,00 1.310.184,65 2.622.228,19

Naknada za izvršenje po sudskim presudama 25.000,00 16.666,72 30.000,00

Transfer za isplatu vansudskih nagodbi po pravosnažnim sudskim presudama 25.000,00 70.000,00

Transfer za troškove izbora 14.000,00 6.641,87 70.000,00

Transfer za obilježavanje džavnih praznika i Dana općine 6.000,00 2.500,80 6.000,00

Transfer za obilježavanje značajnih datuma 10.000,00 7.800,00 8.000,00

Transferi mjesnim zajednicama 90.000,00 52.248,60 100.000,00

Transfer za sahrane 1.000,00 774,89 1.000,00

Transfer Centru za socijalni rad 195.000,00 130.000,00 200.000,00

Transfer za socijalnu zaštitu 105.000,00 70.000,00 105.000,00

Tra.za Centar za rano podst.razvo.i ranu inte.za dje.sa pose 6.100,00 4.552,38 6.100,00

Tra.za dnevni centar za djecu s posebnim  potrebama 24.000,00 24.000,00

Tran.Centru za kulturu-za redovnu djelatnost i vanredne troškove 83.500,00 62.624,97 83.500,00

Transfer za kulturne djelatnosti i manifestacije 17.000,00 14.000,00 20.000,00

Tra.za podršku inkluzivne nastave 3.000,00 3.000,00

Transfer za prevoz pacijenata na hemodijalizu 1.000,00 1.000,00

Tra.za utvrđivanje smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove 7.000,00 0,00

Transfer za fizičku kulturu i sport 150.000,00 98.175,00 175.000,00
Transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 130.000,00 97.499,97 140.000,00

21



797
3 4 5

Transfer za obuku državnih službenika i namještenika 1.000,00

Tr.za opć.takmičenje u znanju osnovnih i srednjih škola 3.000,00 2.937,35 3.000,00

Tra.za sufi.tro.udru.za djecu sa pose.potrebama i poteško.u razoju 10.000,00 5.000,00 10.000,00

Transfer za podršku omladinskoj politici 14.000,00 9.365,20 18.000,00

Transfer za stipendiranje studenata 25.000,00 25.000,00

Tr.za učenike generacije osnovnih i srednjih škola 3.000,00 3.000,00 3.000,00

Transfer za posebno nadarene studente 8.000,00 7.650,00 8.000,00

Izdaci za branilačke populacije, tekovine OOR i antifašizam 32.000,00 22.780,10 34.000,00

Izdaci za raseljena lica i povratnike 2.000,00 823,18 2.000,00

Transfer parlamentarnim grupama 69.600,00 17.400,00 69.600,00

Tra.za podršku udruženjima-nevladinom sektoru 5.000,00 3.458,00 6.000,00

Transfer OO Crveni križ 12.000,00 5.000,00 13.000,00

Tra.Crvenom križu za organizo.akcija dobrovoljnog darivanja krvi 4.000,00 4.000,00 4.000,00

Transfer MDD Merhamet 12.000,00 6.000,00 13.000,00

Tr.MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje 25.000,00 12.333,00 25.000,00

Tra.za troškove prevoza socijalno ugro.uče.srednjih škola 19.000,00 8.779,50 20.000,00

Transfer za hitne pomoći socijalno ugroženim licima 10.000,00 8.110,00 10.000,00

Transfer za razvoj poljoprivrede 100.000,00 1.950,00 130.000,00

Transfer za razvoj turizma 5.000,00 5.000,00

Transfer za projektne pripreme i projektovanje 30.000,00 20.216,78 50.000,00

Tra.za troškove stručnog nadzora 30.000,00 3.270,00 40.000,00

Tr.-za učeš.u finans.Agencije za lokalni razvoj 30.000,00 25.000,00 40.000,00

Transfer za troškove izvršenja rješenja 10.000,00 1.759,69 10.000,00

Transfer za održavanje javnih površina 270.000,00 169.569,31 270.000,00

Transfer za JOB"Unija veterana" 4.500,00 2.250,00 4.500,00

Transfer za JOB"Unija veterana"za finansi.uposlenih 19.000,00 12.664,00 19.000,00

Tr.za Org.porodica šehida i poginulih boraca 19.000,00 11.081,00 19.000,00

Transfer za Udruženje RVI"Zavidovići 92" 28.000,00 13.998,00 28.000,00

Transfer za UG "Zlatni ljliljan" 3.000,00 2.000,00 3.000,00

Transfer za Udruženje branilaca "92.-95." općine Zavidovići 4.500,00 2.250,00 4.500,00

Tra.za ODB "92-95" 4.500,00 2.250,00 4.500,00

Tra.za udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca 4.500,00 2.250,00 4.500,00

Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 240.000,00 163.843,69 235.000,00

Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 3.600,00 2.700,00 3.600,00

Transfer za Savez općina i gradova 4.800,00 3.600,00 4.800,00
Transfer za deratizaciju 15.000,00 7.270,00 15.000,00

Tr.-učeš.u finan.Regionalne ekonomske zajed. 11.000,00 11.000,00

Tra.za udruženje građana vatrogasno društvo "Krivaja" Zavidovići 5.000,00 2.000,00 5.000,00

Tra.za opre.i naba.mate.tehni.sre.za Opći.profe.vatro.je.(OPVJ) 137.535,00 8.895,52 92.331,05

Tra.za opremanje struktura civilne zaštite 22.800,00 47.798,50

Transfer za deminiranje 15.000,00
Tra.za pripremanje, obuku i vježbu struktura civilne zaštite 7600,00 7898,62 11079,92

1 2
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Tra.za naknadu učešća ljudi i materi.sredstava u zaštiti i spašavanju 5.000,00 2.079,92

Tra. za zbri. pasa lutalica, po Zakonu o zaštiti i dobrobiti živo. 20.000,00 16.332,00 20.000,00

Tr.za sistem upra. kvaliteta EN ISO 9001:2008;14001:2009 5.000,00 5.000,00

Tra.za finansi.hitnih mjera zaštite i spaša. u toku djelovanja priro.ili dru.nesreće25.400,00 25.400,03 44.319,40

Tra.za učešće u provođenju preventivnih mjera zašti.i spaša. 15.200,00 8.320,24 26.319,40

58.000,00 58.000,00 63.000,00

2.000,00 2.000,00 1.500,00

Tra.UG PTSP za nabavku lijekova 1.000,00 1.000,00 1.000,00

Transf.za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 10.000,00 9.250,00 10.000,00

Tr.UG Penzinera za nabavku lijekova 15.000,00 9.500,00 10.000,00

Tra. javnoj biblioteci-za kupovinu  knjiga  i za vanredne troškove osnovne djelatnosti4.000,00 3.000,00 6.000,00

Transfer za štampanje administrativnih taksi 6.500,00 5.500,00

Troškovi provizije za prodaju administrativ. taksi 8.000,00 5.026,68 7.500,00

Tr.za pomoć u stambenom zbrinjavanju socijalno ugroženih kategorija 5.000,00 4.398,65 10.000,00
Tra.ortopedskoj radionici 14.000,00 9.000,00 14.000,00

Izdaci za spomen sobu i spomen obilježje 1.200,00 1.200,00

Naknade za povrat više naplaćenih sredstava 15.000,00 12.118,91 15.000,00
Primici i kapitalni transferi 1.872.642,72 695.253,74 1.862.973,63

821000 Tra.za troškove projektovanja, nabavke i instaliranja video nadzora gradskog područja 25.000,00
821000 Nabavka vozila za tehničke intervencije
821000 Naba.sta.sre.i naba.i insta.pro..za efika.orga.upra.i trezo.poslovanje 65.000,00 30.945,55 50.000,00
821000 Tra.za povrat sre.zbog gubitka prava korište.zemlji.radi građenja 420.000,00
821000 Tra.za kupo.zemlji.za potre.izgra. Infra.obje. u MZ 2.000,00 2.000,00

615000 Transfer za poticaj zapošljavanja i razvoja privrede 100.000,00
615000 Transfer za postavljanje i opremanje hidranata na području općine Zavidovići 20.000,00 10.000,00

Tra.za izgra.zgrade boračkih udruženja i spomen sobe 10.000,00 10.000,00
Troškovi eksproprijacije 15.000,00 10.884,92 100.000,00
Tra.za održa.,sana.reko.i izgra.ulica, platoa oko javnih objekata, 45.000,00 12.002,71 80.000,00
spomenika,platoa oko obje.kole.stanova.i trotoara 
Tra za održa.i reko.puteva prema spomen obilje. 2.000,00 1.998,00 2.000,00
Tra.za tekuće i vanre.održava.,sana.,reko.i izgra.nekategorisa.puteva 10.000,00 10.272,07 50.000,00
Transfer za izgradnju  javne rasvjete 15.000,00 14.087,34 25.000,00
Tra.za sanaciju reko.i održavanje javne rasvjete 25.000,00 4.709,63 25.000,00
Tra.za signalizaciju i izgradnju grbina 5.000,00 5.000,00
Transfer za regulacioni i prostorni plan 25.000,00 12.381,40 30.000,00
Tr.za digitalizaciju urbanog dijela grada 20.000,00 6.481,80 15.000,00
Tra.za sanaciju klizišta koja ugrožavaju javne ceste 10.000,00 300,00 10.000,00
Tra.za zimsko održavanje lokalnih puteva 50.000,00 44.039,59 110.000,00
Tra.za tekuće održa.,sana., reko.i zgra. lokalnih puteva 50.000,00 9.688,21 100.000,00

Tr.za naba.i sufi..nabavke opre. za komu.higi.uređenje 10.000,00 927,23 10.000,00

kontejne.loka.,inve.održa.komu.obje. i drugo
Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada 90.000,00 90.000,00
Tra.za izgra.reko.i sana.dru.obje.zaje.komuna.potrošnje 50.000,00 30.269,78 80.000,00

1 2

Tr.Domu zdravlja za pružanje zdrav.usluga penzionerima
Tr.Domu zdra. za pružanje zdrav.usluga oboljelim od PTSP
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250.000,00 127.606,84 240.000,00
kreditorima,fondacijama, viših nivoa vlasti i sli.
Transfer za izgradnju, adapta. i rekonstru.ško.obje. 5.000,00 2.014,74 5.000,00
Tr.za uređ. i izgrad.zabavno-spo.objekata i parkova 5.000,00 5.000,00 10.000,00

Tr.za uređ.infrastru.industr.zone Ekonomija -Batvice 10.000,00 10.000,00
Tra.za obilježavanje ulica, zgrada i mostova 3.000,00 3.137,94 3.000,00
Tra. Za izgradnju rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - 270.000,00 73.834,26 295.000,00
iz naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama

823300 616331 Otplata kredita i kamate Intesa Sanpaolo Banka 390.642,72 294.671,73 370.973,63
Tekuća budžetska rezerva 30.000,00 3.300,00 50.000,00

7.651.193,26 3.960.102,95 7.992.905,44

Transferi iz namjenskih sredstava 1.105.000,00 1.030.859,74 1.430.380,35

Pri.teku.gra.iz ino. - projekat BET ON EU -Balkan i Evropa zajedno 1.632,31
Namjenska sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 12.300,00 30.000,00
Transf.za zaštitu i unapređenje životne okoline 80.000,00 24.656,96 90.000,00
Namj.sredstva za boračko-invalidsku zaštitu 300.000,00 399.665,56 500.000,00

Na.sre Fede.mini.oko. i turi.za potpo.proje.zatvaranje deponije 79,77

otpada "Ekonomija-Batvice"
Na.sre.Mini.za obra.na. Kultu.i spo.- stipendije 70.000,00 35.868,00 70.000,00
Na.sre.Vlade Ze-do ka.Mini. za bora.pi.- stipendiranje 150.000,00 134.550,00 150.000,00

Namj.sr.od Kant-sufi.orga.takmiče.i sportskih manife. - 1.500,00

"XIII međunarodni turniru sjedećoj odbojci Zavidovići Open 2015
Na. Sre.Kantona-sani.dije.dire.šteta usljed prirodne nesreće 2.000,00

kod poslovnih subjekata sa podru.ZDK
Dona.od doma.fizi.i pra.lica za otkla.poslje.priro.nesre i 84.260,00
obno.podru.zahva.priro.nesrećom-Federalni fond za pomoć nastradalim
Na. Sre.Ka.-tra.za pose.na. -eleme.nepo.- izgra.unište.objekata usljed poplava 35.000,00

Na. Sre.Kantona-sufi.obilje.zna.datuma "Ponosan sam na svoje oslobodioce" 5.000,00

Pri.teku. grant od FBiH-izgra.loka.puta Hadro.-Jašare.Grlići-Kremenjaši 1.599,26

Namj.sr.od Kant-sre.za izgra.spomen obi. "Spomen obilježje u Potklečju" 1.669,00

Namj.sr.od Kant-izgra.loka.puta Hadro.-Jašare.Grlići-Kremenjaši 100,74

Pri.te.gra. Ofd F BiH - izgra.spomen obi.  Paravci 10.000,00

Pri.te.gra. od F BiH - Agencija za vodno podru.rijeke Save - 49.980,00

naplavine ušća rijeke Gostović i rijeke Krivaje
Pri.teku. grant od FBiH-Fond za zaštitu okoliša - naba.daktilnih cijevi 84.940,25

Na.sre.za nabavku udžbenika učenicima-djeci branilaca sa područja općine Zavidovići60.000,00 67.950,00 75.000,00

Dona.Ministarstva za rad soci.poli.i izbje.ZDK-troškovi 15.630,00

stanovannja oso.koje su usljed priro.nesre.izmještene iz svojih domova
Tra.za otkla.poslje.priro.nesre iz dona.od doma.fizi.i pra.lica 40.000,00
Tr.za stambe.zbrinjavanje iz sred.od otkupa stanova 315.000,00 374.000,00

1 2

Tra.za učešće u zajedničkoj realizaciji projekata sa EZ i EK, RAZ-om, 
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615 Na.sre po osnovu kre.204304/10 za reko.puta Zavidovići-Pašin Konak 100.000,00 62.477,89 101.380,35

UKUPNI IZDACI 8.756.193,26 5.038.452,69 9.423.285,79
0,00 0,0 0,00

1 2



II POSEBNI DIO Član 3. 801
Izdaci u Budžetu u iznosu od 9.423.285,79  KM , raspoređuju se po korisnicima u posebnom dijelu budžeta kako slijedi:
Razdjel Glava Funkc. Ekon.         Naziv pozicije budžeta PLAN IZVRŠENJE PLAN

kod kod 2015.G. 30.09.2015.g. 2016.G.
1 2 3 4 5 6 7 8

Izmirenje obaveza iz prethodnog perioda 47.490,00 47.490,00 50.000,00

10 OPĆINSKO VIJEĆE
101 0111 Općinsko vijeće

613900 Naknade vijećnicima 170.000,00 101.958,83 170.000,00

613900 Nakn.članovima komisija koje imenuje opć.vijeće 28.000,00 7.386,14 28.000,00

613900 Nakn.za edukaciju i druge troškove vijećnika 1.000,00 1.500,00

Tekući grantovi
614100 Transfer za troškove izbora 14.000,00 6.641,87 70.000,00

614300 Tran.za obilježavanje državnih praznika i Dana općine 6.000,00 2.500,80 6.000,00

614300 Tr.za obilježav.značajnih datuma 10.000,00 7.800,00 8.000,00

101 UKUPNO 229.000,00 126.287,64 283.500,00

102 0111 Parlamentarne stranke
Tekući grantovi

614300 Transfer parlamentarnim grupama 69.600,00 17.400,00 69.600,00

102 UKUPNO 69.600,00 17.400,00 69.600,00

10 UKUPNO 298.600,00 143.687,64 353.100,00

11 111 0111 KABINET NAČELNIKA
Kabinet načelnika
Plaće i naknade troškova zaposlenih

611100 Bruto plaće i naknade 169.020,17 80.389,81 164.453,59

611200 Naknade troškova zaposlenih 21.649,52 7.297,30 19.084,92

612100 Doprinos poslodavca 20.642,57 8.413,86 17.211,21

613900 Tra.za ispla.nakna.i dopri. volonte.općine i volo. angažo.u dr. pra.licima 50.000,00 29.280,55 70.000,00

613000 Izdaci za materijal i usluge 104.900,00 95.379,36 115.450,00

613100 Putni troškovi 3.000,00 537,00 2.600,00

613200 Izdaci za energiju 3.000,00 1.436,81 5.000,00

613300 Izdaci za komunalne usluge 5.000,00 2.758,36 4.700,00

613400 Nabavka materijala 2.000,00 11.119,70 2.000,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 4.100,00 4.519,25 5.800,00

613600 Unajmljivanje imovine i opreme 2.000,00 1.594,00 2.000,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 3.000,00 1.954,78 2.500,00

613800 Izdaci bankarskih usluga 15.000,00 12.583,51 15.000,00

613900 Ugovor.usluge 67.800,00 58.875,95 75.850,00
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613961 Zatezne kamate 3.000,00 3.000,00

613962 Troškovi spora 10.000,00 6.009,08 10.000,00

Tekući grantovi
0111 614100 Transfer za obuku državnih službenika i namještenika 1.000,00
0111 614800 Nakn.za izvršenja  po sudskim presudama 25.000,00 16.666,72 30.000,00
0111 614800 Transfer za isplatu vansudskih nagodbi po pravosnažnim sudskim presudama 25.000,00 70.000,00
0133 614300 Transfer za Savez općina i gradova 4.800,00 3.600,00 4.800,00
0111 614800 Naknada za povrat više i pogrešno uplaćenih sredstava 15.000,00 12.118,91 15.000,00

0111 614300 Tr.za sistem upra. kvaliteta EN ISO 9001:2008;14001:2009 5.000,00 5.000,00
Kapitalni izdaci

0111 821000 Naba.sta.sre.i naba.i insta.progra.za efika.organiza.uprave i trezo.poslovanje 65.000,00 30.945,55 50.000,00
0111 821000 Tra.za troškove projektovanja, nabavke i instaliranja video nadzora gradskog područja 25.000,00

Tra.za povrat sre.zbog gubitka prava korište.zemlji.radi građenja 420.000,00
0111 821000 Tra.za kupo.zemlji.za potre.izgra. Infra.obje. u MZ 2.000,00 2.000,00
0111 615200 Troškovi eksproprijacije 15.000,00 10.884,92 100.000,00

111 UKUPNO 956.012,26 300.986,06 701.999,72
                            Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 6 4 6

112 0111 Sl.za upravu društvenih djelatn.i opću upravu
Plaće i naknade troškova zaposlenih

611100 Bruto plaće i naknade 375.041,20 227.811,59 378.298,02
611200 Naknade troškova zaposlenih 94.547,16 48.893,67 67.160,88
612100 Doprinos poslodavca 39.250,68 24.631,99 39.591,52
613000 Izdaci za materijal i usluge 188.450,00 133.841,89 200.200,00
613100 Putni troškovi 1.600,00 108,00 1.200,00
613200 Izdaci za energiju 67.500,00 47.876,35 80.000,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 68.400,00 47.154,14 72.000,00
613400 Nabavka materijala 21.650,00 16.066,73 23.000,00
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.300,00 633,39 1.100,00
613700 Izdaci za tekuće održavanje 26.700,00 21.843,28 22.600,00
613800 Izdaci bankarskih usluga
613900 Ugovorene usluge (obr.,inf.,repr...) 300,00 160,00 300,00

Tekući grantovi
1090 614200 Transfer za sahrane 1.000,00 774,89 1.000,00
1090 614100 Transfer Centru za socijalni rad 195.000,00 130.000,00 200.000,00
1090 614200 Transfer za socijalnu zaštitu 105.000,00 70.000,00 105.000,00

0820 614100 Tran.Centru za kulturu-za redovnu djelatnost i vanredne troškove 83.500,00 62.624,97 83.500,00
0820 614100 Tra.za kulturne djelatnosti i manifestacije 17.000,00 14.000,00 20.000,00
0950 614300 Tra.za Centar za rano podst.razvo.i ranu inte.za djecu sa posebnim potrebama 6.100,00 4.552,38 6.100,00

sa posebnim potrebama
0950 614300 Tra.za sufi.tro.udru.za djecu sa pose.potrebama i poteško.u razoju 10.000,00 5.000,00 10.000,00
0912 614100 Tra.za učenike generacije osno. i srednjih škola 3.000,00 3.000,00 3.000,00
0941 614100 Tra.za posebno nadarene studente 8.000,00 7.650,00 8.000,00
0912 614100 3.000,00 2.937,35 3.000,00
0912 614100 3.000,00 3.000,00

Tr.za opć.takmič.u znanju osnov.i srednj.škola
Transfer za podršku inkluzivne nastave
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0760 614100 Tr.za utvrđ.smrti lica umrlih izvan zdrav.ustanove 7.000,00 0,00
0810 614100 Transfer za fizičku kulturu i sport 150.000,00 98.175,00 175.000,00
0760 614100 Transfer  za prevoz pacijenata na hemodijalizu 1.000,00 1.000,00
0911 614100 Transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje 130.000,00 97.499,97 140.000,00
0620 614300 Transfer za podršku omladinskoj politici 14.000,00 9.365,20 18.000,00
0941 614200 Transfer za stipendiranje studenata 25.000,00 25.000,00
1090 614300 Tra.za podršku udruženjima-nevladinom sektoru 5.000,00 3.458,00 6.000,00
0133 614300 Transfer za Kantonalni arhiv Travnik 3.600,00 2.700,00 3.600,00
1090 614300 Transfer OO Crveni križ 12.000,00 5.000,00 13.000,00
1090 614300 Tra.Crvenom križu za organizo.akcija dobrovoljnog darivanja krvi 4.000,00 4.000,00 4.000,00
1090 614300 Transfer MDD Merhamet 12.000,00 6.000,00 13.000,00
1090 614300 Tr.MDD Merhamet za sufinans. javne kuhinje 25.000,00 12.333,00 25.000,00
0180 614100 Transfer mjesnim zajednicama 90.000,00 52.248,60 100.000,00
0760 614100 58.000,00 58.000,00 63.000,00
0760 614100 2.000,00 2.000,00 1.500,00
0840 614300 Tr.za podršku vjerskim zajednicama i crkvama 10.000,00 9.250,00 10.000,00
1090 614300 Tra.za UG PTSP za nabavku lijekova 1.000,00 1.000,00 1.000,00

0820 614100 Tra. javnoj biblioteci-za kupovinu  knjiga  i za vanredne troškove osnovne djelatnosti4.000,00 3.000,00 6.000,00
0111 613900 Transfer za štampanje administrativnih taksi 6.500,00 5.500,00
0111 613900 Troškovi provizije za prodaju administrativ.taksi 8.000,00 5.026,68 7.500,00
1090 614200 Tr.za pomoć u stambenom zbrinjavanju socijalno ugroženih kategorija 5.000,00 4.398,65 10.000,00
0922 614200 Tra.za troškove prevoza socijalno ugro.uče.srednjih škola 19.000,00 8.779,50 20.000,00
1090 614200 Tra.za hitne pomoći socijalno ugroženim licima 10.000,00 8.110,00 10.000,00
0950 614300 Tra.za dnevni centar za djecu s posebnim potrebama 24.000,00 24.000,00
0760 614300 Transfer UG penzionera za nabavku lijekova 15.000,00 9.500,00 10.000,00
0941 614200 Na.sre.Mini.za obra.na. Kultu.i spo.- stipendije 70.000,00 35.868,00 70.000,00

112 UKUPNO 1.842.989,04 1.171.431,33 1.889.950,42
Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 24 21 22

113 0111 Sl.za upravu ekon. poslova i poduzetništvo
Plaće i naknade troškova zaposlenih

611100 Bruto plaće i naknade 316.832,75 179.347,18 323.929,60
611200 Naknade troškova zaposlenih 53.178,20 21.399,43 48.305,00
612100 Doprinos poslodavca 33.158,76 18.769,63 33.901,49
613000 Izdaci za materijal i usluge 14.000,00 4.003,00 11.700,00
613100 Putni troškovi 1.600,00 112,75 1.200,00
613300 Izdaci za komunalne usluge 3.400,00 1.737,09 3.400,00
613400 Nabavka materijala 4.300,00 250,00 3.250,00
613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 2.800,00 755,82 2.200,00
613700 Izdaci za tekuće održavanje 900,00 587,34 800,00
613900 Ugovor.usluge (obraz.,inf.,repr..) 1.000,00 560,00 850,00

Tr.Domu zdravlja za pruža.zdrav.usluga penzionerima 
Tr.Domu zdravlja za pružanje zdrav.usluga oboljelim od PTSP
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Tekući grantovi
0474 614300 Transfer za projektne pripreme i projektovanje 30.000,00 20.216,78 50.000,00

0474 614300 Transfer za troškove stručnog nadzora 30.000,00 3.270,00 40.000,00

0560 614100 Tr.za zaštitu i unapređenje životne okoline 80.000,00 24.656,96 90.000,00

0474 614300 Tr.-učešće u finansir. Agencije za lokalni razvoj 30.000,00 25.000,00 40.000,00

0474 614300 Tr.učešće u fin.Regionalne ekonomske zajednice 11.000,00 15.805,15 11.000,00

0111 614800 Transfer za troškove izvršenja rješenja 10.000,00 1.759,69 10.000,00

0473 614100 Transfer za razvoj turizma 5.000,00 5.000,00

0111 614300 Nam.sr.iz inost.-Projek.BET ON EU-Balkan i Evropa zajedno 1.632,31

Kapitalni grantovi
0111 615300 Tra.za uvođenje trezorskog poslovanja

0474 615300 250.000,00 127.606,84 240.000,00

kreditorima,fondacijama, viših nivoa vlasti i sli.
0474 615300 Tr.za uređ.infrastr.industr.zone Ekonomija -Batvice 10.000,00 10.000,00

0474 615300 Transfer za poticaj zapošljavanja i razvoja privrede 100.000,00

0451 615300 Tra.za održa.,sana.reko.i izgra.ulica, platoa oko javnih objekata, 45.000,00 12.002,71 80.000,00

spomenika,platoa oko obje.kole.stanova.i trotoara 
0451 615300 Tr.za održavanje i rekonst.puteva prema spomen obi. 2.000,00 1.998,00 2.000,00

0451 615300 Tra.za tekuće i vanredno održavanje, sanaciju, rekonstrukciju, 10.000,00 10.272,07 50.000,00

i izgradnju nekategorisanih puteva
0451 615300 Transfer za signalizaciju i izgradnju grbina 5.000,00 5.000,00

0451 615300 Tra.za sanaciju klizišta koja ugrožavaju javne ceste 10.000,00 300,00 10.000,00

0451 615300 Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva 50.000,00 44.039,59 110.000,00

0451 615300 Tr.za teku.održa.,sana.,reko. i izgra.lokalnnih puteva 50.000,00 9.688,21 100.000,00

0610 615300 Tr. za stambeno zbrinjav.iz sred.otkupa stanova 315.000,00 374.000,00

0980 615300 Transfer za izgradnju adaptaciju i reko.školskih obje 5.000,00 2.014,74 5.000,00

0860 615300 Tra.za ure. i izgra.zabavno-spo.objekata i parkova 5.000,00 5.000,00 10.000,00

0640 615300 Transfer za izgradnju javne rasvjete 15.000,00 14.087,34 25.000,00

0640 615300 Tra.za sana.rekonstru.i održavanje javne rasvjete 25.000,00 4.709,63 25.000,00

0620 615300 Tra.za izgra.reko.i sana.drugih obje.zajedničke komu.potrošnje  50.000,00 30.269,78 80.000,00

0451 615300 Tra. Za izgradnju rekonstrukciju i održavanje infrastrukture - 270.000,00 73.834,26 295.000,00

iz naknada na promet šuma, po Zakonu i Uredbi o šumama
0510 615300 Na.sre Fede.mini.oko. i turi.za potpo.proje.zatvaranje deponije 

otpada "Ekonomija-Batvice" 79,77

0451 615300 Namjenska sredstva F BiH za izgradnju lokalnog puta 
Hadrovac-Jašarevići-Grlići-Kremenjaši 1.599,26

0451 615300 Namjenska sredstva ZE-DO kantona za izgradnju lokalnog
puta Hadrovac-Jašarevići-Grlići-Kremenjaši 100,74

Tra.za učešće u zajedničkoj realizaciji projekata sa EZ i EK, RAZ-om,
donato. i slično
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0560 615300 Namjenska sredstva F BiH-Agencija za vodno područje 49.980,00

rijeke Save-raščišćavanje naplavina na ušću Krivaje i Gostovića
0560 615300 Namjenska sredstva Fonda za zaštitu okoliša F BiH - za

nabavku daktilnih vodovodnih cijevi 84.940,25

0451 615300 Na.sre po osnovu kre.204304/10 za reko.puta Zavidovići-Pašin Konak 100.000,00 62.477,89 101.380,35
0111 823000 Otplata kredita i kamate Intesa Sanpaolo Banka 390.642,72 294.671,73 370.973,63

113 UKUPNO 2.220.812,43 1.145.532,94 2.657.190,07

Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 16 13 15

114 0111 Služba za upravu pitanja boraca,raseljenih lica i izbjeglica

Plaće i naknade troškova zaposlenih
611100 Bruto plaće i naknade 153.304,45 78.153,76 119.443,45

611200 Naknada troškova zaposlenih 30.201,40 10.100,98 17.908,80

612100 Doprinos poslodavca 16.044,38 8.179,17 12.500,59

613000 Izdaci za materijal i usluge 4.900,00 1.627,12 4.550,00

613100 Putni troškovi 450,00 52,00 400,00

613300 Izdaci za komunalne usluge 1.550,00 830,45 1.550,00

613400 Nabavka materijala 1.800,00 1.400,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 400,00 391,62 600,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 300,00 193,05 300,00
613900 Ugovorene usluge (obr., inf.,rep..) 400,00 160,00 300,00

Tekući grantovi
1090 614200 Izdaci za branilačke populacije, tekovine OOR i antifašizam 32.000,00 22.780,10 34.000,00

1090 614200 Namj.sredst.za boračko-invalidsku zaštitu 300.000,00 399.665,56 500.000,00

1090 614200 Izdaci za raseljena lica i povratnike 2.000,00 823,18 2.000,00

1090 614200 Namj.sredstva za alternativni smještaj 30.000,00 12.300,00 30.000,00

1090 614300 Tra.za JOB "Unija veterana" 4.500,00 2.250,00 4.500,00

1090 614300 Tra.za JOB "Unija veterana" za finansiranje uposlenih 19.000,00 12.664,00 19.000,00

1090 614300 Tr.za Org.porodica šehida i poginulih bor. 19.000,00 11.081,00 19.000,00

1090 614300 Transf.za Udruž.RVI "Zavidovići 92" 28.000,00 13.998,00 28.000,00

1090 614300 Transfer za UG "Zlatni ljiljan" 3.000,00 2.000,00 3.000,00

1090 614300 Tra.za udruženje branilaca "92.-95." općine Zavidovići 4.500,00 2.250,00 4.500,00

1090 614300 Tra.za ODB "92-95" 4.500,00 2.250,00 4.500,00

1090 614300 Tra.za Udruženje nezaposlenih demobilisanih boraca opći.Zavidovići 4.500,00 2.250,00 4.500,00

1090 614300 Transfer za ortopedsku radionicu 14.000,00 9.000,00 14.000,00

1090 614300 Izdaci za spomen sobu i spomen obilježje 1.200,00 1.200,00

0912 614200 Na.sre.za nabavku udžbenika učenicima-djeci branilaca sa područja općine Zavidovići60.000,00 67.950,00 75.000,00

1090 614200 Nam.sr.za XIII Međunarodni turnir u sjedećoj odbojci 1.500,00
0941 614200 Na.sre.Vlade Ze-do ka.Mini. za bora.pi.- stipendiranje 150.000,00 134.550,00 150.000,00
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1090 614300 Namj.sredstva ZE-DO kantona za obilježavanje zanačajnih
datuma-Manif.Ponosan sam na svoje oslobodioce 5.000,00       

0451 615300 Namj.sred.ZE-DO kant.za izgrad.spomen obilježja Potklečje 1.669,00       

0451 615300 Namj.sredstva F BiH za izgradnju spomen obilježja Paravci 10.000,00     

Kapitalni izdaci
1090 615300 Tra.za izgradnju zgrade boračkih udruženja i spomen sobu 10.000,00 10.000,00

615300 Tra.za izgradnju lokalnih spomen obilježja

114 UKUPNO 890.650,23 812.041,87 1.057.602,84

Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 9 5 6
115 0111 Sl.za up.geodet.,imovin.-pravnih poslova i urban.

Plaće i naknade troškova zaposlenih
611100 Bruto plaća i naknade 259.003,17 170.946,99 296.929,85

611200 Naknada troškova zaposlenih 45.605,12 22.235,08 46.094,72

612100 Doprinos poslodavca 27.106,49 17.891,20 31.075,78

613000 Izdaci za materijal i usluge 10.750,00 2.342,18 9.650,00

613100 Putni troškovi 550,00 112,00 450,00

613300 Izdaci za komunalne usluge 1.500,00 999,41 1.600,00

613400 Nabavka materijala 4.900,00 580,00 4.100,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.100,00 474,10 1.000,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 2.000,00 2.000,00

613900 Ugovorene usluge (obr., inf.,repr..) 700,00 176,67 500,00

Kapitalni grantovi
0620 615300 Tra.za digitalizaciju urbanog dijela grada 20.000,00 6.481,80 15.000,00

0620 615300 Transfer za regulacioni i prostorni plan 25.000,00 12.381,40 30.000,00

115 UKUPNO 387.464,78 232.278,65 428.750,35

Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 14 14 15
11    

116 0220 Općinski služba civilne zaštite
Plaće i naknade troškova zaposlenih

611100 Bruto plaće i naknade 464.105,71 266.092,19 469.527,69

611200 Naknada troškova zaposlenih 83.727,76 42.642,80 77.336,54

612100 Doprinos poslodavca 48.571,91 27.918,95 49.139,35

613000 Izdaci za materijal i usluge 22.650,00 16.580,95 22.650,00

613100 Putni troškovi 1.150,00 87,50 750,00

613300 Izdaci za komunalne usluge 2.500,00 1.974,78 2.700,00

613400 Nabavka materijala 1.300,00 1.100,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 16.000,00 14.518,67 17.000,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 1.000,00 800,00

613900 Ugovorene usluge (obr.,inf.,rep..) 700,00 300,00

Tekući grantovi
0320 614300 Tra.za udruženje građana vatrogasno društvo "Krivaja" Zavidovići 5.000,00 2.000,00 5.000,00
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0220 614200 Tra.za finansi.hitnih mjera zaštite i spaša. u toku djelovanja priro.ili dru.nesreće25.400,00 25.400,03 44.319,40

0220 614200 Transfer za deminiranje 15.000,00

0220 614200 Tra.za učešće u provođenju preventivnih mjera zašti.i spaša. 15.200,00 8.320,24 26.319,40

0320 614200 Tra.za opremanje i nabavku materijalno tehničkih sredstava 137.535,00 8.895,52 92.331,05

za Općinsku profesionalnu vatrogasnu jedinicu (OPVJ)
0220 614200 Tra.za opremanje struktura civilne zaštite 22.800,00 47.798,50

0220 614200 Tra.za pripremanje, obuku i vježbu struktura civilne zaštite 7600 7898,62 11079,92

0220 614200 Tra.za naknadu učešća ljudi i materi.sredstava u zaštiti i spašavanju 5.000,00 2.079,92

0220 614200 Nam.sr.ZDK-pomoć zbog el.nepog.-pravna lica 2.000,00

0220 614200 Nam.sr.Federalnog fonda za sanaciju stambenih objekata 84.260,00

0220 614200 Nam.sr.ZDK-pomoć zbog el.nepog.-stanarine 15.630,00

0220 614200 Nam.sr. za izgradnju objekata uništenih poplavama 35.000,00

0220 614200 Tr.za otklanj.poslj.prir.nesreće iz donacija dom.fiz.i prav.lica 40.000,00

Kapitalni grantovi
0320 615300 Tra.za postavljanje i opremanje hidranata na području općine 20.000,00 10.000,00

116 UKUPNO 857.590,38 542.639,30 912.581,77

Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 25 24 24

117 0111 Sl.za upravu poljo.vodo.i komu.poslova
Plaće i naknade troškova zaposlenih

611100 Bruto plaće i naknade 228.865,52 152.772,71 270.985,12

611200 Naknade troškova zaposlenih 41.049,96 23.430,13 40.632,10

612100 Doprinos poslodavca 23.952,38 15.988,90 28.360,48

613000 Izdaci za materijal i usluge 8.500,00 2.659,65 8.150,00

613100 Putni troškovi 800,00 56,50 500,00

613300 Izdaci za komunalne usluge 1.900,00 1.501,29 3.200,00

613400 Nabavka materijala 3.000,00 543,50 2.750,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.500,00 398,36 900,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 500,00 160,00 500,00

613900 Ugovor.usluge (obraz.,inf.,repr..) 800,00 300,00

Tekući grantovi
0421 614500 Tr.za razvoj poljoprivrede 100.000,00 1.950,00 130.000,00

0760 614100 Transfer za deratizaciju 15.000,00 7.270,00 15.000,00

0560 614300 Transfer za održavanje javnih površina 270.000,00 153.764,16 270.000,00

0640 614300 Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja 240.000,00 163.843,69 235.000,00

0560 614300 Tra.za zbrinja. pasa luta.po Zakonu o zašti.i dobrobiti životinja 20.000,00 16.332,00 20.000,00

0510 615300 Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada 90.000,00 90.000,00

0510 615300 Tr.za naba.i sufi..nabavke opre. za komu.higi.uređenje 10.000,00 927,23 10.000,00

kontejne.loka.,inve.održa.komu.obje. i drugo
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0620 615300 Tra.za obilježavanje ulica,zgrada i mostova 3.000,00 3.137,94 3.000,00

117 UKUPNO 1.050.367,86 542.076,41 1.121.127,70

Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 11 12 12

118 0111 Stručna služba Općinskog vijeća
Plaće i naknade troškova zaposlenih

611100 Bruto plaće i naknade 49.293,66 40.485,18 57.143,34

611200 Naknade troškova zaposlenih 7.420,00 4.588,20 6.654,00

612100 Doprinos poslodavca 5.158,93 4.237,17 5.980,45

613000 Izdaci za materijal i usluge 9.600,00 2.917,36 9.050,00

613100 Putni troškovi 450,00 37,50 500,00

613300 Izdaci za komunalne usluge 1.250,00 790,01 1.250,00

613400 Nabavka materijala 5.700,00 1.519,75 5.300,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 1.100,00 410,10 900,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 300,00 300,00
613900 Ugovor.usluge (obraz.,inf.,repr..) 800,00 160,00 800,00

118 UKUPNO 71.472,59 52.227,91 78.827,79

Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 2 3 2

11 UKUPNO 8.277.359,57 4.799.214,47 8.848.030,66

12 121 OPĆ.PRAVOBRANILAŠTVO
Plaće i naknade troškova zaposlenih

0111 611100 Bruto plaće i naknade 78.507,35 36.213,70 95.857,39

611200 Naknada troškova zaposlenih 10.270,00 2.456,00 10.665,60

612100 Doprinos poslodavca 8.216,34 3.790,37 10.032,14

613000 Izdaci za materijal i usluge 5.750,00 2.300,51 5.600,00

613100 Putni troškovi 400,00 24,50 400,00

613300 Izdaci za komunalne usluge 1.500,00 949,41 1.600,00

613400 Nabavka materijala 2.350,00 755,00 2.100,00

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 700,00 129,93 500,00

613700 Izdaci za tekuće održavanje 300,00 200,00
613900 Ugovorene usluge 500,00 441,67 800,00

12 UKUPNO 102.743,69 44.760,58 122.155,13

Broj zaposlenih po kvalifikacionoj strukturi 3 3 3

13 131 0160 TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 30.000,00 3.300,00 50.000,00

13 UKUPNO 30.000,00 3.300,00 50.000,00

UKUPNO IZDACI 8.756.193,26 5.038.452,69 9.423.285,79

UKUPAN BROJ ZAPOSLENIH 110 99 105
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REKAPITULACIJA PO RAZDJELIMA PLAN IZVRŠENJE PLAN
Razdjel 2015.G. 30.09.2015.g. 2016.G.

10 Općinsko vijeće 298.600,00 143.687,64 353.100,00

11 Općinski načelnik 8.324.849,57 4.846.704,47 8.898.030,66

12 Općinsko pravobranilaštvo 102.743,69 44.760,58 122.155,13

13 Tekuća budžetska rezerva 30.000,00 3.300,00 50.000,00

UKUPNO IZDACI 8.756.193,26 5.038.452,69 9.423.285,79

PREGLED IZDATAKA U BUDŽETU OPĆINE PO FUNKCIONALNOJ KLASIFIKACIJI
Funkcionalni kod Naziv funkcionalne klasifikacije Iznos u KM Iznos u KM Iznos u KM
01 Opšte javne usluge 3.936.312,88 2.071.356,69 3.793.023,67
02 Odbrana 695.055,38 530.023,00 805.250,72
03 Javni red i sigurnost 162.535,00 9.287,00 107.331,05
04 Ekonomski poslovi 1.008.000,00 406.025,00 1.379.380,35
05 Zaštita životne sredine 470.000,00 346.486,00 480.000,00
06 Stambeni i zajdnički poslovi 707.000,00 244.277,00 805.000,00
07 Zdravstvo 98.000,00 76.770,00 90.500,00
08 Rekreacija,kultura i religija 269.500,00 192.050,00 304.500,00
09 Obrazovanje 516.100,00 369.802,00 542.100,00
10 Socijalna zaštita 846.200,00 744.886,00 1.066.200,00

Neizmirene obaveze iz prethodnih godina 47.490,00 47.490,00 50.000,00
UKUPNO IZDACI 8.756.193,26 5.038.452,69 9.423.285,79

Član 4.
                      U tekuću budžetsku rezervu u 2016.godini izdvojit će se  0,53%    ukupnih  prihoda i primitaka Budžeta 
općine, ili 0,67 %  budžetskih prihoda bez primitaka i namjenskih prihoda, a koristiti će se za pokriće hitnih i nepredviđenih izdataka  Budžeta.
III ZAVRŠNA ODREDBA Član 5.

                  Budžet općine Zavidovići za 2016. godinu  stupa na snagu narednog  dana od dana objavljivanja u "Službenom
           glasniku općine Zavidovići".

                                              PREDSJEDAVAJUĆA OPĆINSKOG VIJEĆA

       (M.P.)   Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r.

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj: 01-14-4738/15 
Datum, 29.12.2015. godine     

 

                            
 
 
 
 
 

                         
 Na osnovu člana 7.stav 2. a u vezi s članom 1 .Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj 102/13, 9/14, 13/14 i 
8/15) i člana 25. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/08 i 
5a/08 ), Općinsko vijeće Zavidovići na 36. sjednici održanoj dana 29.12.2015. godine, donijelo 
je                                                                                                                                                              
        

 O D L U K U  
o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2016.godinu 

 
 

I – OPĆE ODREDBE 
 

Član 1. 
Ovom odlukom uređuje se način izvršavanja Budžeta općine Zavidovići za 2016.godinu 

(u daljem tekstu: Budžet), upravljanje prihodima primicima, i rashodima i izdacima Budžeta, 
prava i obaveze korisnika budžetskih sredstava, ovlašćenja Općinskom načelniku i Pomoćniku 
načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništva, u izvršavanju Budžeta za 
2016. godinu, kazne za neispunjenje obaveza te druga pitanja u izvršavanju Budžeta.  

 
 

II – SADRŽAJ BUDŽETA I FINANSIJSKOG PLANA 
 

Član 2. 
Budžet se sastoji od općeg i posebnog dijela i kapitalnog budžeta.  

           Opći  dio  budžeta  čini  Račun  prihoda  i  rashoda,  Račun  kapitalnih  primitaka  i 
izdataka i Račun finansiranja.  

Posebni  dio  budžeta  sastoji  se  od  plana  rashoda  i  izdataka  budžetskih korisnika, 
iskazanih po vrstama, raspoređenih u tekuće izdatke i kapitalne investicije. 

Kapitalni  budžet  čine  izdvajanja  za  kapitalne  investicije  po  godinama  i  po 
izvorima finansiranja. 
 

III – IZJAVA O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI 
 

Član 3. 
Rukovodilac budžetskog korisnika je odgovoran za: 

1.  zakonito i namjensko korištenje sredstava i  
2.  efikasno  i  uspješno  funkcionisanje  sistema  finansijskog  upravljanja  i kontrolu u okviru 
budžetom utvrđenih sredstava. 

Rukovodilac  je  dužan  svake  godine  za  prethodnu  budžetsku  godinu,  za period u  
kojem  je  obavljao  poslove  rukovodioca,  popuniti  Izjavu  o  fiskalnoj odgovornosti (u 
daljem tekstu: Izjava). 

Uz  Izjavu  se  prilažu  i  planovi  otklanjanja  slabosti  i  nepravilnosti  utvrđeni  od 
strane  nadležnih  organa,  izvještaj  o  otklonjenim  slabostima  i  nepravilnostima utvrđenim  
u  prethodnoj  godini  i  mišljenje  internih  revizora  o  sistemu  finansijskog upravljanja i 
kontrola za oblasti koje su bile revidirane u prethodnoj godini. 
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Rukovodioci  budžetskih korisnika  Izjavu  dostavljaju  Službi za upravu ekonomskih 
poslova i poduzetništvo koja provjerava njezin sadržaj. 

Oblik i sadržaj Izjave, način popunjavanja i rok predaje Izjave, te način i rokove 
izvještavanja Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo o obavezama iz stava 3. 
ovog člana, propisuje Pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova. 

 
 

IV  - IZVRŠAVANJE BUDŽETA 
  

Član 4. 
Budžetski korisnici odgovorni su za potpunu i blagovremenu naplatu prihoda i 

primitaka  iz  svoje  nadležnosti,  za  njihovu  uplatu  u  budžet  i  za  izvršavanje  svih rashoda 
i izdataka u skladu sa namjenama.  

Budžetski  korisnik  je  dužan  provesti  sve  zakonom  propisane  radnje  u  cilju 
naplate potraživanja po osnovu ugovora ili bilo kojeg drugog potraživanja po osnovu javnih 
prihoda.  

Za  nenaplativa  potraživanja  Općinski načelnik,  na  obrazloženi  prijedlog  
budžetskog korisnika, može donijeti odluku o otpisu potraživanja.  

Budžetski  korisnici  odgovorni  su  za  zakonito,  namjensko,  efikasno  i ekonomično 
raspolaganje budžetskim sredstvima. 

Način izvršenja budžetskih sredstava namijenjenih funkcionisanju Općinskog vijeća 
vršiti će se u skladu s Zakonom i aktom Općinskog vijeća. 

Budžet se izvršava na osnovu Odluke o izvršavanju budžeta. 
 

Član 5. 
Namjenski  prihodi  i  primici  budžeta  su  pomoći,  donacije,  prihodi  koji se 

prikupljaju prema posebnim propisima kojima je utvrđena namjena korištenja tih prihoda, 
prihodi od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Općine i namjenski primici od 
zaduživanja, emisije vrijednosnih papira i prodaje dionica i udjela. 

Prihodi i primici iz stava 1. ovoga člana uplaćuju se u budžet. 
 

Član 6. 
Namjenski prihodi i primici koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini prenose se u 

budžet za tekuću budžetsku godinu. 
Član 7. 

Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u iznosu manjem od planiranog u budžetu,  
korisnik  može  preuzeti  i  plaćati  obaveze  samo  u  visini  stvarno  uplaćenih, odnosno 
raspoloživih sredstava. 

Uplaćene  i/ili  prenesene,  a  manje  planirane  pomoći,  donacije  i  prihodi  za posebne 
namjene kao i transferi za posebne namjene, između korisnika javnih sredstava, mogu se 
izvršavati iznad iznosa planiranih u budžetu, a do visine uplaćenih,  odnosno  prenesenih  
sredstava,  po  odlukama  Općinskog načelnika,  a  na  prijedlog budžetskog korisnika. 
  

Član 8. 
Za  iznos  nenamjenski  utrošenih  sredstava  u  prethodnoj  godini  budžetskom 

korisniku umanjit će se budžetska sredstva za iznos nenamjenskog utroška sredstava  u godini 
u kojoj je utvrđeno nenamjensko korištenje sredstava.  

 

Član 9. 
Vlastiti  prihodi  budžetskih  korisnika  uplaćuju  se  na  depozitni  račun  javnih 

prihoda budžeta.  
Član 10. 

Budžet  se  izvršava  u  skladu  sa  prilivom  sredstava  na  Jedinstvenom  računu trezora 
(u daljem tekstu:JRT).  
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Plaćanje obaveza iz osnova vanjskog i unutrašnjeg duga prioritetna je obaveza Općine, 
nakon čega se plaćaju zakonske obaveze, ugovorene obaveze te ostale obaveze planiranirane 
Budžetom. 

Član 11. 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, na osnovu  godišnjih i 

kvartalnih planova novčanih tokova, iskazanih  po  mjesecima,  dostavlja  budžetskim  
korisnicima  instrukciju  za  izradu prijedloga operativnih planova rashoda i izdataka. 

Budžetski  korisnici  su  dužni  dostavljati  prijedloge  godišnjih,  kvartalnih  i 
mjesečnih operativnih planova u skladu sa instrukcijom Službe za upravu ekonomskih poslova 
i poduzetništvo. 

Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo izvijestit  će  budžetske  
korisnike  o  odobrenim  operativnim budžetima. 

Budžetski  korisnici  mogu  stvarati  obaveze  do  visine  sredstava  odobrenih 
operativnim budžetom. 

Član 12. 
Isplata bruto plaća i naknada, te naknada korisnicima prava po osnovu drugih zakona,  

na  osnovu  utvrđene  osnovice,  može  se  vršiti  samo  do  visine  planiranih sredstava u 
budžetu za te namjene.  

Član 13. 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo vrši plaćanja obaveza svih 

budžetskih korisnika.  
Svaki  rashod  i  izdatak  iz  budžeta  mora  se  zasnivati  na  vjerodostojnoj 

knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje obaveza za plaćanje. 
Odgovorna  lice  budžetskog  korisnika  prije  potpisivanja  knjigovodstvene isprave 

mora provjeriti pravni osnov i visinu obaveze koja iz nje proizlazi.  
 

Član 14. 
Budžetski  korisnici  ne  smiju  stvarati  obaveze  iznad  iznosa  odobrenog operativnog 

budžeta putem operativnih planova za tog budžetskog korisnika. 
Rashodi  i  izdaci  svakog  budžetskog  korisnika  ne  mogu  prelaziti  iznose alociranih 

budžetskih sredstava odobrenih za svaki mjesec ili drugi vremenski period, koje je utvrdila 
Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo, osim uz saglasnost Službe za upravu 
ekonomskih poslova. 

Pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo ima pravo 
rješenjem obustaviti od izvršenja odluku koja je u suprotnosti sa Zakona o budžetima u 
Federaciji Bosne i Hercegovine i Odlukom o izvršavanju budžeta. 

Korisnici  doznačenih  transfera  ili  zajmova  dužni  su  dostaviti budžetskom korisniku 
izvještaj  o namjenskom utrošku sredstava.  

U slučaju da korisnici iz stava 4. ovog člana ne dostave izvještaj o namjenskom utrošku  
sredstava  neće  imati  pravo  aplicirati  za  dodjelu  sredstava  u  narednoj fiskalnoj godini. 

 
Član 15. 

Odobrene  aproprijacije  za  fiskalnu  godinu  mogu  se  koristiti  do  31.  januara 
naredne godine. 

Aproprijacije  se  mogu  prenositi  u  narednu  fiskalnu  godinu  za  finansiranje 
kapitalnih projekata iz posebnih fondova.  

Aproprijacije u svrhe finansiranja višegodišnjih kapitalnih projekata, prenose se u 
narednu  fiskalnu  godinu  prema  iznosima  i  vremenskom  rasporedu  utvrđenom  u DOB-u. 

 
Član 16. 

Preraspodjela  sredstava  na  budžetskim  stavkama,  na  zahtjev  budžetskog korisnika, 
može se izvršiti najviše do 10% ukupno odobrenih rashoda i izdataka za tog budţetskog 
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korisnika, na osnovu rješenja Pomoćnika načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo. 
           U okviru odobrenog Budžeta utvrđuje se obim i vrsta rashoda za preraspodjelu kako 
slijedi: 

1. Plaće i naknade troškova uposlenih do 10% ukupno odobrenih rashoda za plaće i 
naknade; 

2. Izdaci za materijal i usluge do 10% ukupno odobrenih rashoda za materijal i usluge; 
3. Tekući grantovi do 10% ukupno odobrenih rashoda za tekuće grantove; 
4.    Kapitalni grantovi do 10% ukupno odobrenih rashoda za kapitalne grantove. 
Izuzetno, u  okviru  odobrenog  budžeta,  preraspodjela  sredstava  dozvoljena je  

između  budžetskih  korisnika,  o  čemu  odlučuje  Općinski načelnik na  prijedlog  Službe za 
upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 

Uz  zahtjev  za  preraspodjelu  odobrenih  sredstava,  budžetski  korisnik  mora priložiti 
odgovarajuću dokumentaciju na osnovu koje se Službi za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo daju na uvid razlozi za dodatnim sredstvima na budžetskoj stavci koja se  
povećava do kraja godine, odnosno razlozi za smanjenje odobrenih budžetskih stavki. 

Budžetska sredstva ne mogu se preraspodijeliti, osim pod uslovima i na način kako je 
utvrđeno Zakonom o budžetima u Federaciji Bosne i Hercegovine i Odlukom o izvršavanju 
budžeta.  

Budžetska  sredstva  ne  mogu  se,  osim  pod  uslovima  propisanima  Odlukom  o 
izvršavanju  budžeta,  preraspodijeliti  između  Računa  prihoda  i  rashoda ,  Računa kapitalnih 
izdataka i primitaka i Računa finansiranja. 

 
Član 17. 

Sredstva  tekuće  rezerve,  planirana  u  Budžetu,  koriste  se  za  nepredviđene namjene, 
za koje u Budžetu nisu planirana sredstva ili za namjene za koje se tokom godine  pokaže  da  
za  njih  nisu  utvrđena  dovoljna  sredstva,  jer  ih  pri  planiranju budžeta nije bilo moguće 
predvidjeti. 

Sredstva tekuće rezerve iz stava 1. ovoga  člana mogu iznositi najviše do 3% planiranih 
prihoda, bez namjenskih prihoda, vlastitih prihoda i bez primitaka.  

Visina sredstva tekuće rezerve iz stava 2. ovoga člana utvrđuje se budžetom. 
Sredstva tekuće rezerve ne mogu se koristiti za pozajmljivanje. 
 

Član 18. 
Korištenje  sredstava  tekuće  rezerve  iz  člana  60.  ovog  Zakona  odobrava,  do 

određenih  iznosa  u  skladu  sa  Odlukom  o  izvršavanju  budžeta,  Općinski načelnik na  
prijedlog Službe za upravu ekonomskih pooslova i poduzetništvo. 

Služba za upravu ekonomskih pooslova i poduzetništvo obavezno  je  tromjesečno  
izvještavati  Općinskog načelnika  o  korištenju sredstava tekuće rezerve.  

Općinski načelnik polugodišnje izvještava Općinsko vijeće o korištenju sredstava 
tekuće rezerve.  

Član 19. 
Ako  se  u  toku  godine,  na  osnovu  propisa,  smanji  nadležnost  budžetskog 

korisnika,  zbog  čega  se  smanjuju  i  sredstva  ili  ako  se  ukine  budžetski  korisnik, 
neutrošena  sredstva  za  njegove  rashode  i  izdatke  prenose  se  u  tekuću  rezervu  ili 
budžetskom korisniku koji preuzima njegove poslove o čemu odluku donosi Općinski 
načelnik. 

Ukoliko  se  u  toku  fiskalne  godine  prenesu  određene  nadležnosti  budžetskog 
korisnika  ili  sam  budžetski  korisnik  prestane  postojati,  Općinski načelnik  je  dužna  
formirati komisiju za popis imovine, obaveza i potraživanja.  
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Član 20. 
Ukoliko  se  naknadno  utvrdi  da  je  isplata  iz  Budžeta  izvršena  nezakonito  i/ili 

nenamjenski,  budţetski  korisnik  je  dužan  odmah  zahtijevati  povrat   budžetskih sredstava 
na JRT. 
          Ako se budžetskim nadzorom utvrdi da su sredstva korištena suprotno zakonu, 
Pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo donosi rješenje o 
povratu sredstava na JRT.  

Član 21. 
 Postupak nabavke investicionih roba, radova  i usluga mora se obavljati u skladu sa 
Zakonom o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine («Službeni glasnik Bosne i Hercegovine», 
broj 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 24/06,70/06,12/09,29/09, 60/10 i 87/13).  

 
Član 22. 

Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo  nadležno  je  za  izradu  planova 
novčanih tokova ,  kojima  se  predviđa  priliv  i  odliv  sredstava  na  JRT,  a  koji predstavljaju 
osnovu za izvršavanje Budžeta. 

Pri  izradi  planova  novĉanih  tokova  Služba za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo  koristi  informacije  iz različitih izvora: 

1.  krajnje stanje JRT za prethodni period,  
2.  predviđanja svih prihoda i primitaka na JRT, 
3.  predviđanja svih rashoda i izdataka, 
4.  predviđanja servisiranja dugova, 
5.  projekcije inostrane pomoći i pozajmljivanja i  
6.  kretanja ključnih makroekonomskih parametara. 
Plan novčanih tokova razmatra i odobrava Odbor za likvidnost budžeta, kojeg  

imenuje Pomoćnik načelnika Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 
U skladu sa planom novčanih tokova i raspoloživim novčanim sredstvima vrši se  

alokacija sredstava budžetskim korisnicima, za izmirenje obaveza. 
Ukoliko  je  planiran  deficit,  u  plan  novčanih  tokova  uključuju  se  i  preporuke  o 

potrebnim korektivnim mjerama. 
Član 23. 

Ukoliko Općinsko vijeće ne donese Budžet prije početka fiskalne godine, privremeno  
se,  na  osnovu  Odluke  o  privremenom  finansiranju,  nastavlja  finansiranje  poslova, 
funkcija i programa korisnika budžeta. 

Odluku o privremenom finansiranju donosi Općinsko vijeće .  
Privremeno finansiranje obavlja se najduže za prva tri mjeseca fiskalne godine. 
Privremeno  finansiranje,  u  smislu  stava  1.  ovog  člana  obavlja  se  srazmjerno 

sredstvima  utrošenim  u  istom  periodu,  a  najviše  do  tromjesečnog  prosjeka  za prethodnu 
fiskalnu godinu. 

U periodu privremenog finansiranja, finansiraju se isti programi, a korisnici ne smiju  
povećavati  broj  zaposlenih  u  odnosu  na  stanje  31.  decembra  prethodne godine. 

Budžetski  korisnici  ne  mogu  započeti  nove  ili  proširene  programe  i  aktivnosti 
dok se ne donese budžet.  
           Nakon  isteka privremenog  finansiranja,  u  tom  periodu  ostvareni  prihodi  i primici, 
te izvršeni rashodi i izdaci uključuju se u Budžet tekuće godine. 

Budžet se mora donijeti najkasnije 31. marta tekuće godine. 
Ukoliko  se  budžet  ne  donese  do  31.  marta,  nakon  toga  se  neće  realizovati rashodi u bilo 
koju svrhu, osim otplate duga, sve dok se budžet ne donese. 
 

Član 24. 
Ako  se  u  toku  Budžetske  godine,  zbog  nastanka  novih  obaveza  za  budžet ili 

promjena privrednih kretanja povećaju rashodi i/ili izdaci, odnosno smanje prihodi i/ili primici  
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budžeta,  Općinski načelnik  može,  na  prijedlog  Službe za upravu ekonomskih poslova i 
poduzetništvo,  donijeti  odluku  o obustavljanju izvršavanja pojedinih rashoda i/ili izdataka u 
trajanju do 45 dana.  

Mjerama privremenog obustavljanja izvršavanja, Općinski načelnik može: 
1.  zaustaviti preuzimanje obaveza i/ili, 
2.  predložiti produženje ugovorenih rokova plaćanja i/ili 
3.  zaustaviti preraspodjelu budžetskih sredstava, potrebnu radi preuzimanja obaveza. 

Izuzetno,  uz  mjere  iz  stava  2.  ovog  člana,  Općinski načelnik  može  donijeti  
odluku  da budžetski  korisnici  mogu  sklapati  ugovore  o  nabavci  roba  i  usluga,  uz  
prethodnu saglasnost Službe za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 

O odluci iz stava 1. ovog člana Općinski načelnik mora obavijestiti Općinsko vijeće 
odmah nakon donošenja odluke.  

Član 25. 
Ako se za vrijeme provođenja mjera privremene obustave izvršavanja Budžeta, budžet 

ne može uravnotežiti, vrše se izmjene i dopune budžeta. 
 

Član 26. 
 Sredstva utvrđena u Razdjelu br.10 Glava 101 Budžeta pozicije «Naknade općinskim 
vijećnicima»,  «Naknade članovima komisija koje imenuje Općinsko vijeće», «Transfer za 
troškove izbora» odnosi se na naknade Općinskoj izbornoj komisiji shodno Zakonu kao i na 
druge troškove vezano za izbore, kao i sredstva u razdjelu br.10 glava 102 Budžeta, pozicija 
«Transfer parlamentarnim grupama» koriste se po propisima koje donosi Općinsko vijeće. 
 

Član 27. 
 Sredstva utvrđena u Razdjelu 10 glava 101 Budžeta pozicija «Transfer za obilježavanje 
značajnih datuma», «Transfer za obilježavanje državnih praznika i Dana općine» , «Naknade 
za edukaciju i druge troškove vijećnika», koriste se prema aktima koje donosi Općinski 
načelnik. 

Član 28. 
 Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 111 Budžeta, pozicija «Transfer za obuku 
državnih službenika i namještenika», «Nabavka stalnih sredstava i nabavka i instaliranje 
programa za efikasnu organizaciju uprave i trezorsko poslovanje», «Transfer za troškove 
projektovanja, nabavke i instaliranja video nadzora gradskog područja», «Transfer za kupovinu 
zemljišta za potrebe izgradnje infrastrukturnih objekata u mjesnim zajednicama», «Troškovi 
eksproprijacije», «Naknade za izvršenja po sudskim presudama», «Sredstva za isplatu nagodbi 
po pravosnažnim sudskim presudama», «Transfer za Savez općina i gradova», «Transfer za 
isplatu naknada i doprinosa volonterima općine i volonterima angažovanim u drugim pravnim 
licima», «Naknada za povrat više i pogrešno uplaćenih sredstava» i «Transfer za sistem 
upravljanja kvalitetom EN ISO 9001:2008; 14001:2009», koriste se prema aktima koje donosi 
Općinski načelnik. 

Član 29.         
 Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 112 Budžeta pozicija «Transfer za sahrane»,  
«Transfer Centru za socijalni rad», «Transfer za socijalnu zaštitu»,  «Transfer Centru za 
kulturu – za redovnu djelatnost i vanredne troškove», «Transfer za kulturne djelatnosti i 
manifestacije», «Transfer za Centar za rano podsticanje razvoja i ranu intervenciju za djecu sa 
posebnim potrebama», «Transfer za sufinansiranje troškova udruženjima za djecu sa posebnim 
potrebama i poteškoćama u razvoju», «Transfer za učenike generacije osnovnih i srednjih 
škola», «Transfer za posebno nadarene studente», «Transfer za općinska takmičenja u znanju 
osnovnih i srednjih škola», «Transfer za podršku inkluzivne nastave», «Transfer za utvrđivanje 
smrti lica umrlih izvan zdravstvene ustanove», «Transfer za prevoz pacijenata na 
hemodijalizu», «Transfer za predškolsko obrazovanje i vaspitanje», «Transfer za podršku 
omladinskoj politici», «Transfer za stipendiranje studenata», «Transfer za podršku 
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udruženjima-nevladinom sektoru», «Transfer za Kantonalni arhiv Travnik», «Transfer OO 
Crveni križ»,  «Transfer Crvenom križu za organizovanje akcija dobrovoljnog darivanja krvi»,  
«Transfer MDD Merhamet», «Transfer MDD Merhamet za sufinansiranje javne kuhinje»,  
«Transfer za troškove prevoza socijalno ugroženih učenika srednjih škola», «Transfer za hitne 
pomoći socijalno ugroženim licima», «Transfer Domu zdravlja za pružanje zdravstvenih 
usluga penzionerima», «Transfer Domu zdravlja za pružanje zdravstvenih usluga oboljelim od 
PTSP», «Transfer za UG PTSP za nabavku lijekova», «Transfer za podršku vjerskim 
zajednicama i crkvama», «Transfer javnoj biblioteci za kupovinu knjiga i za vanredne troškove 
osnovne djelatnosti», «Transfer za štampanje administrativnih taksi », «Troškovi provizije za 
prodaju administrativnih taksi», «Transfer za pomoć u stambenom zbrinjavanju socijalno 
ugroženih kategorija», «Transfer za dnevni centar za djecu s posebnim potrebama», «Transfer 
UG Penzionera za nabavku lijekova»,  «Transfer za fizičku kulturu i sport» i  koriste se na 
osnovu akata koje donosi Općinski načelnik. 

Član 30. 
 Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 112 Budžeta pozicija «Transfer mjesnim 
zajednicama » koriste se za redovan rad MZ, a na osnovu akata koje donosi Općinsko vijeće. 
 

Član 31.             
            Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 113 Budžeta, pozicija «Transfer za projektne 
pripreme i projektovanje», «Transfer za troškove stručnog nadzora», «Transfer za zaštitu i 
unapređenje životne okoline», «Transfer-učešće u finansiranju Agencije za lokalni razvoj», 
«Transfer-učešće u finansiranju Regionalne ekonomske zajednice», «Transfer za troškove 
izvršenja rješenja» , «Transfer za razvoj turizma» , «Transfer za učešće u zajedničkoj 
realizaciji projekata sa EZ i EK, RAZ-om, donatorima , kreditorima, fondacijama, viših nivoa 
vlasti i sl. », «Transfer za održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju ulica, platoa oko 
javnih objekata, spomenika, platoa oko objekata kolektivnog stanovanja i trotoara», «Transfer 
za signalizaciju i izgradnju grbina», «Transfer za sanaciju klizišta koja ugrožavaju javne 
ceste», «Transfer za zimsko održavanje lokalnih puteva», «Transfer za tekuće održavanje, 
sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju lokalnih puteva», «Transfer za stambeno zbrinjavanje iz 
sredstava od otkupa stanova»,   «Transfer za izgradnju, rekonstrukciju  i sanaciju drugih 
objekata zajedničke komunalne potrošnje», «Transfer za izgradnju, rekonstrukciju i održavanje 
infrastrukture - iz naknade na promet šuma, po Zakonu i uredbi o Šumama», «Namjenska 
sredstva po osnovu kredita 204304/10 za rekonstrukciju puta Zavidovići-Pašin Konak», 
«Otplata kredita i kamate – Intesa Sanpaolo Banka»,  «Transfer za izgradnju, adaptaciju i 
rekonstrukciju školskih objekata», «Transfer za uređenje infrastrukture industrijske zone 
Ekonomija-Batvice», «Transfer za održavanje i rekonstrukciju puteva prema spomen 
obilježjima», «Transfer za tekuće i vanredno održavanje, sanaciju, rekonstrukciju i izgradnju 
nekategorisanih puteva» , «Transfer za uređenje i izgradnju zabavno-sportskih objekata i 
parkova», «Transfer za izgradnju javne rasvjete» i «Transfer za sanaciju rekonstrukciju i 
održavanje javne rasvjete»  koriste se prema aktima koje donosi Općinski načelnik. 
         Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 113 Budžeta, pozicija «Transfer za poticaj 
zapošljavanja i razvoja privrede» koriste se prema aktima koje donosi Općinsko vijeće. 
 

Član 32. 
Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 114 Budžeta, pozicija «Izdaci za boračke 

populacije, tekovine OOR i antifašizam », «Izdaci za raseljena lica i povratnike », «Transfer za 
JOB «Unija veterana», «Transfer za JOB «Unija veterana» za finansiranje uposlenih»,  
«Transfer za Organizaciju porodica šehida i poginulih boraca », «Transfer za Udruženje RVI 
Zavidovići '92.», «Transfer za UG «Zlatni ljiljan », «Transfer za Udruženje branilaca «92.-95.» 
općine Zavidovići », «Transfer za ODB 92-95»,  «Transfer za udruženje nezaposlenih 
demobilisanih boraca općine Zavidovići», «Transfer za ortopedsku radionicu» i «Izdaci za 
spomen sobu i spomen obilježje »  koriste se na osnovu akata koje donosi Općinski načelnik. 
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Član 33. 
 Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 115 Budžeta pozicija «Transfer za digitalizaciju 
urbanog dijela grada», i «Transfer za regulacioni plan i prostorni plan » koriste se na osnovu 
akata koje donosi Općinski načelnik. 

Član 34. 
 Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 116 Budžeta, pozicija  «Transfer za udruženje 
građana vatrogasno društvo  «Krivaja» Zavidovići», «Transfer za finansiranje hitnih mjera 
zaštite i spašavanja, u toku djelovanja prirodnih ili drugih nesreća», «Transfer za deminiranje», 
«Transfer za učešće u provođenju preventivnih mjera zaštite i spašavanja», «Transfer za 
opremanje i nabavku materijalno tehničkih sredstava za Općinsku profesionalnu vatrogasnu 
jedinicu (OPVJ)»,  «Transer za opremanje struktura civilne zaštite», «Transer za pripremanje, 
obuku i vježbu struktura civilne zaštite»,  i Transfer za postavljanje i opremanje hidranata na 
području općine» koriste se prema aktima koje donosi Općinski načelnik, a u skladu  s 
zakonskim propisima. 

Član 35.  
              Sredstva utvrđena u Razdjelu 11 Glava 117 Budžeta, pozicija «Transfer za razvoj 
poljoprivrede», «Transfer za deratizaciju», «Transfer za održavanje javnih površina», 
«Transfer za javnu rasvjetu-potrošnja», «Transfer za zbrinjavanje pasa lutalica, po Zakonu o 
zaštiti i dobrobiti životinja»,  «Transfer za nabavku i sufinansiranje nabavke opreme za 
komunalnu higijenu, uređenje kontejnerskih lokacija, investiciono održavanje komunalnih 
objekata i drugo», «Transfer za podršku projekta zbrinjavanja otpada»  i «Transfer za 
obilježavanje ulica, zgrada i mostova» koriste se prema aktima koje donosi Općinski načelnik. 
 

Član 36. 
 Namjenska sredstva ostvarena po osnovu posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 
drugih nesreća, koristit će se u skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća («Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine», broj 
39/03 i 22/06) i Odlukom o uslovima i načinu korištenja sredstava ostvarenih po osnovu 
posebne  naknade  za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća («Službene novine Federacije Bosne 
i Hercegovine», broj 46/05) i prema aktima koje donosi Općinski načelnik. 

 
 

Član 37. 
Budžetski  nadzor  je  inspekcijski  nadzor  zakonitosti,  blagovremenosti  i namjenskog  

korištenja  budžetskih  sredstava  kojim  se  nalažu  mjere  za  otklanjanje utvrđenih 
nezakonitosti i nepravilnosti.  

Budžetski  nadzor  obuhvata  nadzor  računovodstvenih,  finansijskih  i  ostalih 
poslovnih dokumenata subjekata nadzora. 

Poslove  budžetskog  nadzora  obavljaju,  po  službenoj  dužnost,  budžetski inspektori 
koji su ovlašteni službenici Službe za upravu ekonomskih poslova. 

 
V - KAZNENE ODREDBE 

 

Član 38. 
Novčanom  kaznom  od  1.000  KM  do  3.000  KM  biti  će kažnjeno za  prekršaj 

odgovorno  lice  budžetskog  korisnika,  nosilac izvršne vlasti općine, nadležan za Budžet ili 
drugo odgovorno lice, ako: 

1.  ne uspostavi i ne vodi registar budžetskih korisnika,  
2.  izradi  prijedlog  finansijskog  plana  suprotno  odredbama  Zakona o budžetima u  u       
     u Federaciji Bosne i Hercegovine,   
 3. do 1. marta tekuće godine Službi za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo ne  
     dostavi prijedlog prioriteta za   izradu DOB-a za narednu godinu,  
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 4. do 15. augusta tekuće godine Službi za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo     
     ne dostavi sve budžetske zahtjeve za narednu godinu,  
 5. ne  popuni  Izjavu  o  fiskalnoj  odgovornosti  i  istu  ne  dostavi  nadležnom  
      ministarstvu,  
  6.  izvrši  isplatu  mjesečnih  novčanih  naknada  korisnicima  prava,  u  visini  iznad  
       iznosa planiranih sredstava u budžetu za te namjene, 
  7.  ne  primjenjuje  sistem  budžetskog  raĉunovodstva  na  način  propisan  ovim  
       zakonom,  
  8.  ne  osigura  postojanje  sistema  interne  kontrole  u  skladu  sa  međunarodnim  
       standardima interne kontrole,  
  9.  ne podnosi periodične finansijske izvještaje,  
10.  ne podnese konsolidovani periodični izvještaj o izvršenju budžeta za prethodnu  
       fiskalnu godinu,  
11. ne podnese konsolidovani godišnji izvještaj o izvršenju budţeta za prethodnu  
        fiskalnu godinu. 

Član 39. 
Novčanom kaznom u iznosu od 2.500 KM do 3.000 KM kaznit će se za prekršaj 

odgovorno  lice  budžetskog  korisnika,  nosilac izvršne vlasti općine, nadležan za budžet ili 
drugo odgovorno lice,  ako: 

  1.  odobri preuzimanje obaveza na teret  budžeta tekuće godine suprotno namjeni  
       i visini utvrđenoj u posebnom dijelu budžeta,  
  2.  u periodu privremenog finansiranja poveća broj zaposlenih u odnosu na stanje  
       31.  decembra  prethodne  godine  ili  započne  nove  ili  proširene  programe  i  
       aktivnosti,  
  3.  stvori obaveze iznad iznosa  odobrenog operativnog budžeta kroz operativne  
       planove za tog budžetskog korisnika, 
  4.  postupak zaduženja provedu suprotno Zakonu o budžetima u Federaciji Bosne i  
       Hercegovine, 
  5.  ne omogući nesmetano vršenje budžetskog nadzora, odbije učestvovati u  
       postupku nadzora ili na zahtjev inspektora budžetskog nadzora odbije dati na  
       uvid svu potrebnu dokumentaciju. 

 
 

VI– ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Član 40. 
 Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objavljivanja u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići», a primjenjivat će se od 01.01.2016.godine. 
 
 

   PREDSJEDAVAJUĆA 
    OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

                                                                        (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

Broj: 01-05-5152/15 
Dana, 29.12.2015. godine 
            

Na osnovu člana 25. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Zavidovići (“Službeni glasnik Općine 
Zavidovići” broj 5/08 i 5a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 36. sjednici održanoj 29.12.2015. 
godine donijelo  je  
 

 

O D L U K U 
O PRISTUPANJU IZRADI STRATEGIJE INTEGRIRANOG 

RAZVOJA OPĆINE ZAVIDOVIĆI ZA PERIOD 2017-2026. 
 
 

Član 1. 
 Ovom Odlukom se odobrava i pokreće postupak izrade Strategije integriranog razvoja 
Općine Zavidovići, za period 2017-2026., koja će biti osnova za srednjoročni socijalno-
ekonomski razvoj općine. 

 

Član 2. 
 U izradi Strategije primijeniće se standardizirana metodologija za planiranje lokalnog 
razvoja u BiH – miPRO, koja je izrađena i preporučena od strane UNDP. 
 

Član 3. 
           U postupku izrade Strategije vodeći principi će biti održivi razvoj i socijalna uključenost, 
što podrazumijeva učešće građana i najšireg kruga socijalno-ekonomskih partnera. 
 

Član 4. 
          U skladu sa Odlukom, Općinski načelnik Zavidovići će definirati rokove izrade Strategije, 
imenovati koordinatora, radni tim, tim spoljnih saradnika i partnersku grupu, koji će voditi i 
participativni proces i postupak izrade Strategije integriranog razvoja. 
 

      Član 5.  
 Ova Odluka stupa na snagu prvi naredni dan nakon objavljivanja u „Službenom glasniku 
Općine Zavidovići“. 
 
           PREDSJEDAVAJUĆA 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                  (M.P.)        Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r. 
   
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                broj           11/2015 
 

- 820 - 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj: 01-23-5155/15 
Dana: 29.12.2015. godine 
  
             Na osnovu člana 6. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službene novine FBiH” broj 
25/03), i člana 25. stav 1. tačka 10. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik Općine 
Zavidovići», broj 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 36. sjednici održanoj 
dana 29.12.2015. godine, donijelo je  
  
 
 

O D L U K U 
o izmjeni Odluke o zauzimanju javnih površina 

 
 
 

Član 1. 
U članu 23. stav 4. Odluke o zauzimanju javne površine («Službeni glasnik Općine 

Zavidovići» broj 3/2009-prečišćeni teksti, 6/2011, 11/2013 i 1/2015)  riječi «aščinice» i 
«kafe- «, brišu se. 
 

Član 2. 
 

 Ova odluka stupa na snagu prvog narednog dana od dana objavljivanja u “Službenom 
glasniku općine Zavidovići”. 
 
 
  
                                                                                                      PREDSJEDAVAJUĆA 
                                                                                                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                                                                         (M.P.)          Hadžić dr Amira, spec.radiolog, s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 

OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-23-5154/15 
Datum: 29.12.2015.  godine 

 
Na osnovu člana 35. stav 1. i 3. Zakona o principima lokalne samouprave («Službene 

novine Federacije BiH» broj 49/06) i člana 25. Statuta općine Zavidovići «Službeni  glasnik 
općine Zavidovići», broj 15/08 i 15a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na 36. sjednici održanoj 
29.12. 2015. godine, donijelo je  

 
 

O  D  L  U  K  U 
o izmjeni Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu općine Zavidovići 

 
 

Član  1. 
 

U članu  2. Odluke o davanju na korištenje poslovnih prostorija u vlasništvu općine 
Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“ broj 7/2015), riječi „bez naknade“ 
zamjenjuju se riječima „uz plaćanje zakupnine u mjesečnom iznosu od 125,78 KM“. 
 

Član 2. 
 
 U članu 3. Riječi u zagradi „električne energije, grijanja, vode,  odvoza otpada“ se 
brišu. 

 
Član 3. 

 
 Ova odluka stupa na snagu prvi naredni dan od dana objavljivanja u «Službenom 
glasniku općine Zavidovići».  
 
 

                   
        PREDSJEDAVAJUĆA 

                  OPĆINSKOG VIJEĆA 
  
        (M.P.)    Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

 

 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-31-5177/15 
Datum: 29.12.2015. godine 
 

  Na osnovu člana 363. stav 1. Zakona o stvarnim pravima („Sl. novine F BIH“, broj: 
66/13), člana 3. i 5.  Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije BIH , kantona, općina i gradova („Sl. novine Federacije BIH“,  broj: 
17/14) i člana  25. Statuta općine Zavidovići («Službeni glasnik općine Zavidovići», broj 5/08 
i 5/a/08), Općinsko vijeće Zavidovići na svojoj 36. sjednici održanoj 29.12.2015. godine,  
d o n i j e l o   je 

 
O D L U K U 

o načinu i uslovima javne prodaje nekretnine u vlasništvu općine Zavidovići  
 

Član 1. 
Pod uslovima i na način regulisan ovom Odlukom sprovest će se javnim 

nadmetanjem-licitacijom (u daljnjem tekstu licitacija) prodaja neizgrađenog građevinskog 
zemljišta označenog sa:  
- k.č. 15/33 zv. «Bare» površine 2568 m2, upisana u P.L. 1097 k.o. Mustajbašići posjed  
Općina Zavidovići, sa dijelom 1/1, odnosno upisana u Zemljišnoknjižni uložak broj: 57 k.o. 
Mustajbašići vlasništvo općina Zavidovići sa dijelom 1/1. 
 

Na predmetnoj parceli predviđena je  izgradnja objekta poslovnog sadržaja, a u skladu 
sa Regulacionim planom „Ekonomija-Batvice“ Zavidovići. 

 
Član 2. 

Početna prodajna cijena nekretnine iz člana 1. ove odluke iznosi  4,00  KM/m2 
odnosno 10.272,00  KM. 

Član 3.  
Za učešće u postupku licitacije učesnici su dužni uplatiti (kaparu) u  iznosu od 10% od 

početne prodajne cijene nekretnine iz člana 2. ove odluke. 
 

Član 4. 
Prodajnu cijenu navedene nekretnine učesnik licitacije, sa kojim će se zaključiti 

ugovor, obavezan je uplatiti u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora na račun općine 
Zavidovići broj: 1020320000027070, vrsta prihoda 722431, šifra općine 102, predaja 
nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana po uplati kupoprodajne cijene, o 
čemu će se sačiniti zapisnik. 

Član 5. 
Postupak licitacije nekretnine u svojini općine Zavidovići sprovest će Komisija za 

sprovođenje javnog nadmetanja -licitacije za prodaju nekretnine u k.o. Zavidovići u  
vlasništvu općine Zavidovići. 

Oglas za prodaju nekretnine iz člana 1. odluke objavit će se u dnevnom listu F BIH, na 
oglasnoj tabli općine Zavidovići i na internet stranici općine Zavidovići.  
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     Član 6. 
Ovlašćuje se općinski načelnik općine Zavidovići da po okončanju licitacionog 

postupka sa najpovoljnijim ponuđačem zaključi ugovor o kupoprodaji po pribavljenom 
mišljenju općinskog pravobranioca. 

Član 7. 
Porez i troškove notarske obrade ugovora snosi kupac. 

 
     Član 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog  dana od dana  objavljivanja u Službenom glasniku 
općine Zavidovići. 

  

                                                                                      
                                                                                                   PREDSJEDAVAJUĆA 
                      OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
                   (M.P.)        Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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Dana: 01-31-5163/15 
Broj: 29.12.2015. godine 

 
Općinsko vijeće Zavidovići na 36. sjednici održanoj dana 29.12.2015.godine, na 

osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj; 
70/07) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj; 5/08 
i 5/a/08), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 
  

O D L U K U 
 
I 
 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja javne rasvjete na lokalitetu mjesne 
zajednice “Kovači”, podružnica „Donji Mustajbašići“, te da se u tu svrhu može pristupiti 
nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog 
kabla za razvod  javne rasvjete, u korist Općine Zavidovići, na nekretninama označenim kako 
slijedi: 
- k.č. 2920  zv. „Krivaja“ Rijeka pov. 130147 m2, upisana u PL 120 k.o. Mustajbašići kao  
DRSV Vode,  Zavidovići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 77  zv. „Davulija“ livada 4 klase pov. 4601 m2, šuma 4 klase pov. 290 m2, upisane u PL 
587 k.o. Mustajbašići vlasništvo Šehić Fatime kći Bećira iz Čardaka, Šehići 6, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 78/3  zv. „Davulija“ livada 3 klase pov. 1143 m2, upisana u PL 1295 k.o. Mustajbašići 
vlasništvo Vuković Admira sin Mihrudina iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 78/4  zv. „Davulija“ livada 3 klase pov. 352 m2, upisana u PL 1192 k.o. Mustajbašići  
suvlasništvo Vukovića Paše kći Ibrahima iz Vikovića i Vuković Mihrudina sin Pašage iz 
Mustajbašića, Kovači, sa dijelom 1/2. 
- k.č. 67/3  zv. „Davulija“ oranica 5 klase pov. 550 m2, upisana u PL 724 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Mejrić Azema sin Osmana iz  Mustajbašića bb, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 66  zv. „Davulija“ livada 4 klase pov. 1814 m2, livada 3 klase pov. 128 m2, upisana u 
PL 450 k.o. Mustajbašići vlasništvo Mejrić Sinana sin Osmana iz Mustajbašića 55, sa dijelom  
1/1. 
- k.č. 23  zv. „Davulija“ oranica 6 klase pov. 653 m2, upisana u PL 885 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Mejrić Ekrema sin Hasana iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 24/2  zv. „Davulija“ livada 5 klase pov. 755 m2, upisana u PL 884 k.o. Mustajbašići  
vlasništvu Mejrić Mustafe sin Hasana iz Kovača, Mustajbašići, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 24/3  zv. „Davulija“ livada 5 klase pov. 803 m2, upisana u PL 886 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Mejrić Mehmeda sin Hasana iz Kovača, Mustajbašići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 24/4  zv. „Davulija“ livada 5 klase pov. 808 m2, upisana u PL 887 k.o. Mustajbašići u 
vlasništvo Mejrić Huse sin Hasana iz Kovača, Mustajbašići, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 68/1  zv. „Davulije“ livada 3 klase pov. 833 m2, upisana u PL 1964 k.o. Mustajbašići  
vlasništvu Hasić Pašage sin Rasima iz Kovača, Mustajbašići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 68/2  zv. „Davulije“ livada 4 klase pov. 939 m2, upisana u PL 933 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Hasić Rifeta sin Rasima iz Kovača, Mustajbašići 92, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 86  zv. „Davulija“ livada 3 klase pov. 2878 m2, upisana u PL 285 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Jusić Alije sin Rame iz Kovača, Vikovići bb, sa dijelom 1/1. 
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- k.č. 69/1  zv. „Davulija“ oranica 6 klase pov. 809 m2, oranica 5 klase pov. 409 m2, upisana 
u PL 446 k.o. Mustajbašići vlasništvo Mejrić Fehima sin Mehmeda iz Mustajbašića 85, sa 
dijelom  1/1. 
- k.č. 84/3  zv. „Luke“ kuća i zgrada pov. 76 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 6 klase pov. 
124 m2, k.č. 84/4 zv. „Luke“ oranica 5 klase pov. 3320 m2, upisane u PL 1019 k.o. 
Mustajbašići vlasništvo Karajbić Abida sin Mustafe iz Kovača, Mustajbašići 86, sa dijelom  
1/1. 
- k.č. 81/1 zv. „Luke“ kuća i zgrada pov. 129 m2, dvorište pov. 500 m2, livada 4 klase pov. 
6047 m2, upisana u PL 1394 k.o. Mustajbašići vlasništvo Karajbić Vahidina sin Mustafe iz 
Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 82  zv. „Luke“ oranica 4 klase pov. 5856 m2, k.č. 84/2 zv. „Luke“ oranica 5 klase pov. 
620 m2, upisane u PL 149 k.o. Mustajbašići vlasništvo Karajbić Mustafe sin Mustafe iz 
Mustajbašića, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 108/3  zv. „Luka“ livada 3 klase pov. 1049 m2, upisana u PL 534 k.o. Mustajbašići u 
vlasništvo Pinjić Ibrahima sin Đulage iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 108/1  zv. „Luka“ livada 5 klase pov. 2755 m2, livada 3 klase pov. 2045 m2, upisana u 
PL 860 k.o. Mustajbašići vlasništvo Vuković Smaje sin Mustafe iz Kovača, Mustajbašići bb, 
sa dijelom 1/1. 
- k.č. 117  zv. „Luke“ prilazni put pov. 1561 m2, upisana u PL 114 k.o. Mustajbašići kao   
DRSV Javni i nek. putevi, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 130  zv. „Uzbrdica“ oranica 5 klase pov. 640 m2, k.č. 131 zv. „Uzbrdica“ oranica 5 
klase pov. 2802 m2, k.č. 127/2 zv.“Uzbrdica“ kuća i zgrada pov.12 m2, voćnjak 3 klase 
pov.493 m2, k.č. 128 zv.“Uzbrdica“ livada 4 klase pov.2242 m2, k.č. 129/4 zv.“Uzbrdica“ 
oranica 5 klase pov.615 m2 upisane u PL 98 k.o. Mustajbašići suvlasništvo Ćatić Hazbe kći 
Ademova iz Kovača, Mustajbašići, Ćatić Dževada sin Edhema iz Mustajbašića, Ćatić Saliha 
sin Edhema iz Mustajbašića, Ćatić Behudina sin Edhema iz Kovača-Mustajbašići, Ćatić 
Džemila sin Edhema iz Kovača-Mustajbašići, Ćatić Huse sin Edhema iz Kovača-
Mustajbašići, Ćatić Mustafe sin Edhema iz Kovača- Mustajbašići 27, Ćatić Paše kći Edhema 
iz Kovača-Mustajbašići, Hasić Samire kći Edhema iz Kovača-Mustajbašići, Momković 
Sabine kći Edhema iz Hajderovića-Kuljani, svi sa dijelom 1/10. 
- k.č. 132/1  zv. „Voće“ oranica 5 klase pov. 1330 m2, upisana u PL 457 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Mešić Smaje sin Emina iz Kovača, Hrkići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 127/1  zv. „Uzbrdica“ kuća i zgrada pov. 70 m2, dvorište pov . 500 m2, voćnjak 3 klase 
pov. 396 m2, upisana u PL 959 k.o. Mustajbašići vlasništvo Ćatić Mustafe sin Edhema iz 
Kovača, Mustajbašići 27, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 126/6  zv. „Popovac“ prilazni put pov. 330 m2, k.č.144/3 zv.“Voće“ oranica 5 klase 
upisane u PL 345 k.o. Mustajbašići suvlasništvo Karajbić Ašira sin Smaila iz Kovača, 
Mustajbašići bb, Karajbić Fadila sin Smaila iz Kovača, Mustajbašići bb, Karajbić Mevludina 
sin Smaila iz Kovača, Mustajbašići, Karajbić Sabahudina sin Smaila iz Kovača, Mustajbašići, 
sa dijelom 1/4. 
- k.č. 126/5  zv. „Popovac“ oranica 6 klase pov. 572 m2, upisana u PL 1818 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Aličić Sinana sin Ibrahima iz Zavidovića, UL. „Alije Izetbegovića“ Parnjača, sa 
dijelom 1/1. 
- k.č. 126/6  zv. „Popovac“ oranica 6 klase pov. 200 m2, upisana u PL 244 k.o. Mustajbašići 
suvlasništvo Hrkić Sabahete kći Ahmeta iz Kovača, Kovači 51, Hrkić Zehre kći Ahmeta iz 
Kovača, Kovači 51, Hrkić Zenide kći Ahmeta iz Kovača, Kovači 51, Hrkić Fate kći Ahmeta 
iz Kovača, Kovači 51, sa dijelom od 1/4. 
- k.č. 129/2  zv. „Uzbrdica“ oranica 5 klase pov. 389 m2, upisana u PL 1929 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Pinjić Emira sin Hajrudina iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 129/1  zv. „Uzbrdica“ oranica 5 klase pov. 1053 m2, upisana u PL 801 k.o. Mustajbašići 
vlasništvo Ćatić Dževada sin Edhema iz Mustajbašića, sa dijelom  1/1. 
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- k.č. 148  zv. „Ibrica“ prilazni put pov. 260 m2, upisana u PL 114 k.o. Mustajbašići kao  
DRSV Javni nek.putevi,  sa dijelom 1/1. 
- k.č. 147  zv. „Uzbrdica“ kuća i zgrada pov. 57 m2, dvorište pov.500 m2, oranica 5 klase 
pov.1844 upisana u PL 234 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Šaćira sin Ibrahima iz 
Mustajbašića, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 146/4  zv. „Voće“ prilazni put pov. 332 m2, upisana u PL 1247 k.o. Mustajbašići u 
suvlasništvo Fazlić Fatije rođ.Hasić kći Hasana iz Zavidovića,Branilaca grada 117/3, sa 
dijelom od 1/6, Hasić Omera sin Hasana iz Kovača,Mustajbašići bb, sa dijelom od 4/6 i Softić 
Sadbire kći Hasana iz Travnika, Derviš ef.Korkuta,60A sa dijelom  1/6. 
- k.č. 145/1  zv. „Podbare“ kuća i zgrada pov. 104 m2, dvorište pov.500 m2, oranica 6 klase 
pov.1298 m2, upisana u PL 446 k.o. Mustajbašići vlasništvo Mejrić Fehima sin Mehmeda iz 
Mustajbašića 85, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 143/1  zv. „Podbare“ oranica 7 klase pov. 1841 m2, upisana u PL 186 k.o. Mustajbašići  
suvlasništvo Jašarević Emine kći Hasana iz Visokog, Maurovići bb i Softić Sadbire kći 
Hasana iz Travnika,Derviš ef.Korkuta, 60 A sa dijelom  1/2. 
- k.č. 135  zv. „Podbare“ šuma 5 klase pov. 1240 m2, k.č. 136 zv. livada 5 klase pov. 5582 
m2, upisane u PL 187 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Hasana sin Ibrahima iz Kovača, 
Mustajbašići 15, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 139  zv. „Davulija“ livada 3 klase pov.2642 m2 upisana u PL 184 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Hasić Halime kći Arifa iz Mustajbašića 14, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 116/1  zv. „Luka“ oranica 4 klase pov.757 m2 upisana u PL 1539 k.o. Mustajbašići u 
vlasništvo Hasić Admira sin Kasima iz Kovača , Mustajbašići, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 149/2  zv. „Luka“ oranica 5 klase pov.566 m2 upisana u PL 234 k.o. Mustajbašići u 
vlasništvo Hasić Šaćira sin Ibrahima iz  Mustajbašića 84, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 150/1  zv. „Luke“ oranica 5 klase pov. 580 m2, upisana u PL 680 k.o. Mustajbašići u 
suvlasništvo Hasić Hasana sin Rasima iz Mustajbašića i Hasić Tife rođ.Burić iz Mustajbašića 
sa dijelom 1/2. 
- k.č. 150/2  zv. „Luka“ oranica 5 klase pov.461 m2, upisana u PL 684 k.o. Mustajbašići u 
vlasništvo Hasić Kasima sin Rasima iz  Mustajbašića , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 154/2  zv. „Luke“ kuća i zgrada pov. 59 m2, dvorište pov.500 m2, oranica 5 klase 
pov.505 m2, oranica 4 klase pov. 39 m2, k.č.154/3 zv. „Luke“oranica 5 klase pov.469 
m2,oranica 4 klase pov.356 m2, upisane u PL 215 k.o. Mustajbašići suvlasništvo Hasić 
Šehzije rođ.Vuković kći Mustafe iz Kovača,Donji Mustajbašići bb sa dijelom 6/7, Hasić Elme 
Mldb. kći Omera iz Kovača, Donji Mustajbašići, bb sa dijelom 1/7. 
- k.č. 2921/1  zv. „Polja“ Prilazni put pov. 12656 m2, upisana u PL 114 k.o. Mustajbašići kao 
DRSV Javni i nek.putevi, 72226 Kovači, Mustajbašići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 151  zv. „Luka“ kuća i zgrada  pov.45 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5 klase 
pov.1897 m2, upisana u PL 175 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Bege sin Jusufa iz  
Mustajbašića 32, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 153  zv. „Luka“ kuća i zgrada  pov.67 m2, dvorište pov.500 m2, oranica 5 klase pov.348 
m2, upisana u PL 1283 k.o. Mustajbašići vlasništvo Schnatz Suada sin Osmana iz  Kovača, 
Donji Mustajbašići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 154/1  zv. „Luka“  oranica 5 klase pov.1352 m2, upisana u PL 1284 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Hasić Kazafera sin Osmana iz  Kovača,Donji Mustajbašići,bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 156/1  zv. „Luke“ livada 3 klase pov. 1397 m2,livada 4 klasepov.20, upisana u PL 1869 
k.o. Mustajbašići suvlasništvo Kahrić Elvisa sin Himze iz Čardak, Mahoje bb i Kahrić Edine 
kći Omera iz Čardak, Mahoje bb, sa dijelom  1/2. 
- k.č. 161  zv. „Luke“ oranica 6 klase pov.1916 m2, oranica 5 klase pov.1213 m2, oranica 4 
klase pov. 977 m2, upisana u PL 168 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Nuha sin Adema iz  
Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom  1/1. 
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- k.č. 162/1  zv. „Jusina njiva“ kuća i zgrada pov. 98 m2, dvorište pov. 500 m2, voćnjak 3 
klase pov. 222 m2 upisana u PL 1057 k.o. Mustajbašići suvlasništvo Hasić Ramiza sin Hamde 
iz Kovača, Donji Kovači bb, Hasić Hamde sin Jusufa iz Kovača, Mustajbašići 47, Husić 
Hidajete kći Hamde iz Hajderovića, Hajderovići bb, sa dijelom  1/3. 
- k.č. 162/2  zv. „Jusina njiva“ voćnjak 3 klase pov. 430 m2, upisana u PL 1056 k.o. 
Mustajbašići vlasništvo Hasić Ramiza sin Hamde iz Kovača, Donji Kovači bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 160/7  zv. „Luke“ oranica 5 klase pov. 125 m2, upisana u PL 1216 k.o. Mustajbašići  
suvlasništvo Hasić Hazima sin Ismeta iz Mustajbašića 64, Hasić Ibrahima sin Ismeta iz  
Mustajbašića, Hasić  Mesuda sin Ismeta iz Kovača, Mustajbašići, sa dijelom  1/3. 
- k.č. 160/5  zv. „Luke“ oranica 5 klase pov. 890 m2, oranica 7 klase pov.725 m2, upisana u 
PL 993 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić  Mesuda sin Ismeta iz Kovača, Mustajbašići, sa 
dijelom 1/1. 
- k.č. 165/1  zv. „Obalić krčevina“ šuma 4 klase pov. 1213 m2, k.č.167  zv. „Obalić krčevina“ 
livada 3 klase opov.2378 m2, livada 6 klase pov.1189 m2, upisane u PL 178 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Hasić  Edhema sin Ibrahima iz  Mustajbašića 28, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 164/5  zv. „Jusina njiva“ livada 3 klase pov. 50 m2, upisana u PL 1967 k.o. Mustajbašići 
u vlasništvu Hasić  Rešida sin Sulejmana iz Kovača, Mustajbašići, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 164/4  zv. „Jusina njiva“ livada 3 klase pov. 1599 m2, upisana u PL 980 k.o. 
Mustajbašići vlasništvo Hasić  Refika sin Sulejmana iz Kovača, Mustajbašići, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 159/2  zv. „Bare“ kuća i zgrada pov. 72 m2, dvorište pov. 500 m2, livada 4 klase pov. 
1551 m2, šuma 3 klase pov. 613 m2, upisana u PL 1631 k.o. Mustajbašići suvlasništvo Hasić 
Ibrišima sin Hilme iz Kovača, D.Mustajbašići bb i Hasić Nijaza sin Ibrišima iz  Kovača, 
Donji Mustajbašići bb, sa dijelom 1/2. 
- k.č. 1758/1  zv. „Obradić krčevin“ livada 3 klase pov. 2979 m2, upisana u PL 1377 k.o. 
Mustajbašići vlasništvo Karajbić Bećira sin Mehmeda iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 
1/1. 
- k.č. 1758/2  zv. „Obradić krčevin“ livada 3 klase pov. 220 m2, k.č. 1758/3 zv. „Obradić 
krčevin“ livada 3 klase pov. 2999 m2, k.č. 1759  zv. „Obradić krčevin“ šuma 3 klase pov. 986 
m2, upisane u PL 1378 k.o. Mustajbašići vlasništvo Karajbić Ibrahima sin Mehmeda iz 
Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 181/1  zv. „Jusina njiva“ kuća i zgrada pov. 18 m2, pašnjak 3 klase pov. 1322 m2, 
upisana u PL 173 k.o. Mustajbašići u suvlasništvu Hasić Muhameda sin Bećira iz Kovača, 
Mustajbašići, sa dijelom 1/4, Hasić Fahire kći Bećira iz Kovača, sa dijelom 1/4, Mustajbašići, 
Hasić-Osmanović Fatime kći Bećira iz Žepča, Golubinja bb, sa dijelom od 2/4. 
- k.č. 181/3  zv. „Jusina njiva“ pašnjak 3 klase pov. 160 m2, upisana u PL 185 k.o. 
Mustajbašići u vlasništvu Hasić Hamde sin Jusufa iz Mustajbašića 47, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 185/2  zv. „Jusina njiva“ oranica 6 klase pov. 860 m2, upisana u PL 962 k.o. 
Mustajbašići vlasništvo Hasić Ibrahima sin Sinana iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 2929  zv. „Nabojne“ prilazni put pov. 17315 m2, upisana u PL 114 k.o. Mustajbašići 
kao DRSV Javni i nek. putevi,  sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1769/4  zv. „Bare“ prilazni put pov. 273 m2, upisana u PL 1915 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Hasić Ramiza sin Jusufa iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 1769/1  zv. „Bare“ kuća i zgrada pov. 14 m2, oranica 6 klase pov. 2696 m2, oranica 5 
klase pov. 2426 m2, upisana u PL 1830 k.o. Mustajbašići  vlasništvo Hasić Azira sin Ramiza 
iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1768  zv. „Bara“ prilazni put pov. 290 m2, upisana u PL 114 k.o. Mustajbašići kao  
DRSV Javni i nek. putevi, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1767 zv. „Bare“ livada 3 klase pov. 3397 m2, upisana u PL 895 k.o. Mustajbašići  
vlasništo Karajbić Asifa sin Ćašifa iz Kovača, Mustajbašići, sa dijelom 1/1. 
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- k.č. 1766 zv. „Bare“ kuća i zgrada pov. 56 m2, dvorište pov. 500 m2, livada 3 klase pov. 
2531 m2, upisana u PL 335 k.o. Mustajbašići vlasništvo Karajbić Ibrahima sin Ibrahima iz 
Mustajbašića 21, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1763 zv. „Brda“ oranica 6 klase pov. 2000 m2, oranica 5 klase pov. 1703 m2, upisana u 
PL 1379 k.o. Mustajbašići vlasništvo Karajbić Muniba sin Mehmeda iz Kovača, Mustajbašići, 
sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1737/1 zv. „Bare“ livada 4 klase pov. 3052 m2, k.č. 1737/2 zv. „Bare“ livada 4 klase 
pov. 998 m2, upisane u PL 1691 k.o. Mustajbašići  vlasništvo Marušić Mersihe kći Kasima iz 
Kovača, Stavci, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1735 zv. „Lug“ oranica 5 klase pov. 1404 m2, k.č. 1736 zv. „Lug“ oranica 5 klase pov. 
3228 m2, upisane u PL 231 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Smaje sin Ibrahima iz Kovača, 
Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1734 zv. „Lug“ oranica 6 klase pov. 2078 m2, oranica 5 klase pov. 810 m2, upisana u 
PL 643 k.o. Mustajbašići vlasništvo Vuković Raseme kći Pašage iz Kovača, Mustajbašići, sa 
dijelom 1/1. 
- k.č. 1733/2 zv. „Ometale“ oranica 5. klase pov. 1465 m2, upisana u PL 225 k.o. 
Mustajbašići  vlasništvo Hasić Sabita sin Jusufa iz Mustajbašića, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1733/1 zv. „Ometale“ oranica 6. klase pov. 1543 m2, upisana u PL 851 k.o. 
Mustajbašići u vlasništvu Hasić Amira sin Jusufa iz Mustajbašića, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1732 zv. „ Lug ometale“ livada 4. klase pov. 4551 m2, upisana u PL 231 k.o. 
Mustajbašići u vlasništvu Hasić Smaje sin Ibrahima iz Kovača, Mustajbašići,bb sa dijelom 
1/1. 
- k.č. 1730 zv. „Ometale“ kuća i zgrada pov. 51 m2, dvorište pov.270 m2, k.č.1731 
zv.“Ometale“ kuća i zgrada pov.22 m2, oranica 5klase pov.1031 m2, - k.č. 1687/1 zv.„ 
Grabici“ oranica 6. klase pov. 676 m2, k.č.1687/3 zv. „Grabici“ oranica 6.klase pov.69 m2, 
upisane, upisane u PL 193 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Hasije sin Rašida iz 
Mustajbašića 3, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1688/1 zv. „Grabici“ livada 4. klase pov. 660 m2, k.č.1689 zv.“Grabici“ oranica 6. klase 
pov.940 m2, upisane u PL 1506 k.o. Mustajbašići u vlasništvu Hasić Senada sin Ramiza iz 
Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1685/3 zv.„ Grabici“ oranica 5. klase pov. 1888 m2, šuma 3.klase pov.150 m2, upisana 
u PL 225 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Sabita sin Jusufa iz Kovača, Mustajbašići, sa 
dijelom 1/1. 
- k.č. 1688/2 zv.„ Grabici“ livada 4. klase pov. 63 m2, k.č. 1716 zv.„ Krčevina“ prilazni put 
pov. 1003 m2, k.č. 176 zv.„ Polja“ prilazni put pov. 737 m2 upisane u PL 114 k.o. 
Mustajbašići kao DRSV javni i nek.putevi , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 169/1 zv.„ Peruljice“ voćnjak 3.klase pov. 9988 m2, k.č. 169/3 zv.„ Peruljice“ voćnjak 
3.klase pov. 6407 m2, k.č. 170/1 zv.„ Peruljice“ šuma 5.klase pov. 1226 m2, 170/2 zv.„ 
Peruljice“ šuma 5.klase pov. 2133 m2 upisane u PL 119 k.o. Mustajbašići kao DRSV RO 
„Udružene OŠ „ OŠ “ Prvi maj“  iz Kovača, Kovači, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 191  zv. „Polje“ oranica 4.klase pov. 1749 m2, upisana u PL 1356 k.o. Mustajbašići  
suvlasništvo Hasić Hanife kći Osmana rođ.Suljić iz Kovača, Mustajbašići bb, sa dijelom 1/3, 
Hasić Saliha sin Rašida iz Mustajbašića 12, sa dijelom od 2/3. 
- k.č. 192 zv.„ Polje“ oranica 4. klase pov. 1669 m2, upisana u PL 791 k.o. Mustajbašići  
vlasništv Mešić Seada sin Saliha iz  Mustajbašića, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 193/2 zv.„ Polje“ kuća i zgrada pov. 60 m2, dvorište pov. 500 m2, livada 2.klase 
pov.644 m2, upisana u PL 182 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Fahre sin Hasana iz 
Kovača, Mustajbašići 42, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 194 zv.„ Polje“ oranica 3.klase pov. 763 m2, upisana u PL 1629 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Hadžić Nermina sin Azema  iz Kovača, Donji Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
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- k.č. 195 zv.„ Polje“ oranica 3.klase pov. 723 m2, upisana u PL 1119 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Mujić Džemila sin Hašima  iz Kovača,  Mustajbašići , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 196 zv.„ Polje“ oranica 3.klase pov. 723 m2, upisana u PL 911 k.o. Mustajbašići 
suvlasništvo Mujić Džemila sin Hašima  iz Kovača,  Mustajbašići i Mujić Đulage sin Huse iz 
Zavidovića, Mećevići  sa dijelom 1/2. 
- k.č. 197/1 zv.„ Polje“ oranica 3.klase pov. 1800 m2, upisana u PL 227 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Hasić Salke sin Bećira  iz Kovača,  Mustajbašići bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 197/2 zv.„ Polje“ oranica 3.klase pov. 268 m2, upisana u PL 1331 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Hasić  Zaima sin Rame  iz Kovača,  Mustajbašići , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 198/2 zv.„ Polje“ oranica 4.klase pov. 958 m2, k.č. 1694/2 zv.“Polje“ oranica 3.klase 
pisane u PL 719 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić  Zulfera sin Rame  iz Kovača,  
Mustajbašići , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1694/1 zv.„ Polje“ oranica 3.klase pov. 340 m2, upisana u PL 878 k.o. Mustajbašići u 
vlasništvo Hasić  Naima sin Rame  iz Kovača,  Mustajbašići , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1694/3 zv.„ Polje“ oranica 3.klase pov. 360 m2, k.č. 199/3 zv.“Polje“ oraniva 4.klase 
pov.710 m2, upisane u PL 879 k.o. Mustajbašići vlasništvo Hasić Salima sin Rame  iz 
Kovača,  Mustajbašići , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 200/1 zv.„ Gazić“ oranica 4.klase pov. 2033 m2, upisana u PL 1536 k.o. Mustajbašići  
suvlasništvo Delić Ifete kći Junuza iz Čardak, Borovnica i Parić Junuza sin Junuza iz Kovača, 
Vikovići  sa dijelom 1/2. 
- k.č. 1668/2  zv.„ Malić“ oranica 4.klase pov. 230 m2, upisana u PL 765 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Zečić Nazifa sin Hamze  iz Zavidovića, A.Izetbegovića, N.Klek , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1668/4  zv.„ Malić“ oranica 4.klase pov. 100 m2, k.č.1669/7  zv. „ Malić“  kuća i zgrada 
pov.50 m2 , dvorište pov.450 m2 , upisane u PL 940 k.o. Mustajbašići vlasništvo Katardžić 
Hajrudina sin Rasima  iz Zavidovića, Kulina Bana, bb , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1666/1  zv.„ Hodžići“ oranica 5.klase pov. 3679 m2, oranica 6.klase pov.1237 m2 
upisana u PL 531 k.o. Mustajbašići vlasništvo Parić Zuhdije sin Edhema  iz Zavidovića, 
Vikovići 50 , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 210/1  zv.„ Hodžići“ oranica 6.klase pov. 477 m2,  upisana u PL 1131 k.o. Mustajbašići 
u vlasništvu Jusič Rame sin Rasima  iz Kovača, Vikovići bb , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 1661/2  zv.„ Hodžići“ oranica 5.klase pov. 579 m2, k.č. 1661/3 zv. „ Hodžići“ prilazni 
put pov. 90 m2, upisane u PL 509 k.o. Mustajbašići suvlasništvo Parić Zijada sin Idriza  iz 
Kovača, Vikovići bb  i Parić Đemke kći Mehina Kovača, Vikovići  bb, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 119/2  zv.„ Popovac“ livada 4.klase pov. 414 m2,  upisana u PL 954 k.o. Mustajbašići u 
vlasništvu Hodžić Mirzudina sin Rašida  iz Hajderovića, Perovići bb , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 118/2  zv.„ Popovac“ livada 4.klase pov. 1501 m2,  upisana u PL 1150 k.o. Mustajbašići  
vlasništvo Karajbić Ahmeta sin Hasana  iz Kovača, Donji Mustajbašići bb , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 2816/1  zv.„ Luka“ oranica 4.klase pov. 1037 m2,  upisana u PL 309 k.o. Činovići  
vlasništvo Hrkić Hašima sin Alije  iz Kovača, Hrkići 5 , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 2826  zv.„ Rijeka Krivaja“ rijeka pov. 126544 m2,  upisana u PL 1259 k.o. Činovići u 
vlasništvu DRSV R. Save vod. pod. sliv, Sarajevo, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 2429/1  zv.„ Luka“ kuća i zgrada pov. 55 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 6 klase pov. 
3990 m2, oranica 5 klase pov. 1544 m2,  upisana u PL 1382 k.o. Činovići vlasništvo Džinić 
Huseina sin Bajre iz Kovača, Džinići, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 2434/4  zv.„ Jezero“ livada 3 klase pov. 265 m2,  upisana u PL 206 k.o. Činovići u 
suvlasništvo Džinić rođ. Hadžiefendić Senije kći Junuza, Hadžiefendić Zijada sin Junuza, 
Hadžiefendić Izeta sin Junuza, Hadžiefendić Junuza sin Junuza, Hadžiefendić Nijaza sin 
Junuza i Hadžiefendić Senada sin Junuza iz Kovača, Džinići bb, sa dijelom 1/6. 
- k.č. 2434/5  zv.„ Jezero“ livada 3 klase pov. 55 m2,  upisana u PL 248 k.o. Činovići  
suvlasništvo Halilović Semke kći Hasana iz Kovača, D.Kovači bb i Paočić Senije kći Hasana 
iz Tuzle, Fride Laufer 15, sa dijelom 1/2. 
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- k.č. 2434/1  zv.„ Jezero“ livada 3 klase pov. 2206 m2,  upisana u PL 1842 k.o. Činovići  
vlasništvo Halilović Semke kći Hasana iz Kovača, D.Kovači bb , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 2435  zv.„ Jezero“ kuća i zgrada pov. 36 m2, dvorište pov.500 m2 i oranica 5.klase 
pov.1459 m2,  upisana u PL 1457 k.o. Činovići suvlasništvo Džinić Ferida sin Hamdije iz 
Kovača, Džinići bb i Jarčević Feride kći Hamdije iz Zavidovića ,Skroze bb, sa dijelom 1/2. 
- k.č. 2386/1  zv.„ Njiva“ oranica 5 klase pov. 2089 m2,  upisana u PL 1390 k.o. Činovići  
vlasništvo Džinić Mesuda sin Ramiza iz Kovača, Džinići bb , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 2379  zv.„Džinići“ prilazni put pov. 3551 m2,  upisana u PL 114 k.o. Činovići kao 
DRSV Javni i nek.putevi,  Kovači, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 2386/2  zv.„Njiva“ elektroenergetski objekt pov. 4 m2,  upisana u PL 1251 k.o. Činovići 
kao DRSV Bosne i Hercegovine JP „Elektroprivreda“ Sarajevo, Vilsonovo šetalište 20, sa 
dijelom 1/1. 

II 
 

 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 
izgradnju javne rasvjete. 

 

O b r a z l o ž e n j e 
Pravni osnov: 

Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji koji 
glasi: « Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 
području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 
 
Razlozi donošenja:  

 Općinski pravobranilac Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 
eksproprijacije,  podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog 
interesa za izgradnju javne rasvjete na lokalitetu mjesne zajednice „Kovači“, podružnica 
„Donji Mustajbašići“, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - 
ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne 
rasvjete na  dijelovima nekretnina bliže označenih u članu I ove odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 
izvod iz projektno- tehničke dokumentacije, urbanističku saglasnost, izvode iz posjedovnih 
listova, elaborat, procjenu. 

Razmatrajući prijedlog i  priložene dokaze u spisu, a imajući u vidu činjenicu da se 
radi o objektu koji je od javnog interesa za mještane MZ «Kovači» i općinu Zavidovići, kao i 
činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog,  
ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  
  
Pouka o pravnom lijeku: 

Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog 
suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno 
sudu.                                                                            

 
                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆA 
                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

                                                                    
                      (M.P.)        Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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Broj: 01-31-5164/15 
Dana: 29.12.2015. godine 

 
Općinsko vijeće Zavidovići na 36. sjednici održanoj dana 29.12.2015.godine, na 

osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, broj; 
70/07) i člana 25. Statuta općine Zavidovići (“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj; 5/08 
i 5/a/08), po prijedlogu za utvrđivanje javnog interesa, donosi 
  

O D L U K U 
 

I 
Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja javne rasvjete „Potkleče“ na lokalitetu 

mjesne zajednice “Klek”, te da se u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - 
ustanovljenju prava služnosti  postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne 
rasvjete, u korist Općine Zavidovići, na nekretninama označenim kako slijedi: 
- k.č. 155/2  zv. „Grabe“ oranica 5. klase pov. 500 m2, upisana u PL 113 k.o. Potkleče 
vlasništvo  Husanović Ismeta sin Hasana iz Potklečja 18, sa dijelom 1/1. 
- k.č. 200  zv. „Šahmanovac“ prilazni put  pov. 1421 m2,  k.č. 1016  zv. „Podklečje“ prilazni 
put   pov. 13845 m2, k.č. 176 zv. „Šahmanovac“ prilazni put pov. 1275 m2 upisane u PL 71 
k.o. Potkleče kao DRSV Javni nek. putevi  Zavidovići, Potkleče, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 111  zv. „Nadgajevi“ voćnjak 3.klase  pov. 1309 m2, k.č. 114/4 zv.“Nadgaj“ oranica 5. 
klase pov.190 m2 upisana u PL 4 k.o. Potkleče vlasništvo Avdić Ahmeta sin Avd, Potklečje 
17, sa dijelom  1/1. 
-k.č. 1256/1 zv „Prosište“ livada 2. klase pov. 2440 m2, upisana u PL 1312 k.o. Zavidovići  
kao  DRSV Čahtarević Ramiza kći Hasana sa dijelom  1/1. 
- k.č. 58  zv. „Nadgajevi“ livada 4. klase  pov. 1199 m2, upisana u PL 506 k.o. Potkleče  
vlasništvo Šabanović Esada sin Ramiza, Zavidovići ulica „Braće Kosorića“ , sa dijelom  1/1. 
- k.č. 167 zv. „Šahmanovac“ voćnjak 2. klase  pov. 750 m2, upisana u PL 187 k.o. Potkleče  
vlasništvo Mehanović Halila sin Rame, iz Potklečja 29 , sa dijelom  1/1. 
- k.č. 169 zv. „Šahmanovac“ kuća i zgrada  pov. 34 m2, dvorište pov. 500 m2 i oranica 
6.klase pov. 506 m2 upisana u PL 14 k.o. Potkleče vlasništvo Avdić Rame sin Mehe, 
Zavidovići, Potklečje , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 170 zv. „Šahmanovac“ voćnjak 3.klase  pov. 1286 m2, šuma 3.klase pov. 130 m2, 
livada 4. klase pov. 40 m2  upisana u PL 45 k.o. Potkleče vlasništvo Ćatić Fahre sin Mustafe, 
iz  Zavidovića,Potklečje 3 , sa dijelom 1/1. 
- k.č. 172/1 zv. „Šahmanovac“ šuma 3.klase  pov. 500 m2, upisana u PL 1320 k.o. Potkleče  
vlasništvo Klis Ibrahima sin Abdulahov iz Zavidovića, ulica Zlatnih ljiljana bb , sa dijelom  
1/1. 
- k.č. 172/2 zv. „Šahmanovac“ šuma 3. klase   pov. 548 m2, upisana u PL 1209 k.o. Potkleče  
vlasništvo Mulahusić Refika sin Rasima iz  Zavidovića, Potklečje, sa dijelom  1/1. 
- k.č. 175/1 zv. „Šahmanovac“ kuća i zgrada   pov. 74 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 
5.klase pov. 277 m2  upisana u PL 395 k.o. Potkleče vlasništvo Joldić Emina sin Ibrahima iz  
Zavidovića, S. Mišanovića , sa dijelom  1/1. 
- k.č. 175/3 zv. „Šahmanovac“ prilazni put pov. 80 m2, upisana u PL 223 k.o. Potkleče  
vlasništvo Mulahisić Fatime kći Mustafe iz  Čardaka, Mahoje, sa dijelom  1/1. 
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- k.č. 183 zv. „Šahmanovac“ šuma 3. klase   pov. 2281 m2, upisana u PL 70 k.o. Potkleče u 
vlasništvu DRSV FBiH, Bosna i Hercegovina, Sarajevo sa dijelom od 1/1. 
- k.č. 181/1 zv. „Markovac“ kuća i zgrada   pov. 68 m2, dvorište pov. 500 m2, oranica 5.klase 
pov. 892 m2, upisana u PL 155 k.o. Potkleče vlasništvo Kovačić Osmana sin Kasima iz  
Potklečja 31 , sa dijelom  1/1. 
- k.č. 28/1 zv. „Šahmanovac“ šuma 3. klase   pov. 28767 m2, k.č. 29/1 zv.  „Đurića gaj“ šuma 
3. klase pov. 40388 m2 upisane u PL 821 k.o. Potkleče kao DRSV Općina-Zavidovići, sa 
dijelom od 1/1. 
- k.č. 1254/1 zv. „Đurića gaj“ šuma 3. klase   pov. 6657 m2, k.č. 1254/3 zv. „Đurića gaj“ ulica  
pov. 517 m2,  k.č. 1257 zv. „Đurića gaj“ nekategorisani put   pov. 3777 m2,  k.č. 1258/1 zv. 
„Đurića gaj“ livada 2.klase   pov. 212 m2,  k.č. 1263/3 zv. „Đurića gaj“ šuma 2. klase   pov. 
1504 m2, k.č. 1263/5 zv. „Đurića gaj“ šuma 2. klase   pov. 235 m2,   upisane u PL 232 k.o. 
Zavidovići kao DRSV  Općina-Zavidovići, sa dijelom od 1/1. 
 

II 
 Utvrđuje se da je Općina Zavidovići korisnik nepotpune eksproprijacije zemljišta za 

izgradnju javne rasvjete. 
O b r a z l o ž e n j e 

Pravni osnov: 
Pravni osnov za donošenje ove odluke je član 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji koji 

glasi: « Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili izvođenje radova na 
području općine donosi općinsko vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu sa planskim dokumentima prostornog uređenja.» 
 

Razlozi donošenja:  
 Općinski pravobranilac Zavidovići u ime općine Zavidovići kao korisnika 

eksproprijacije,  podnio je Općinskom vijeću Zavidovići, prijedlog za utvrđivanje javnog 
interesa za izgradnju javne rasvjete „Potkleče“ na lokalitetu mjesne zajednice „Klek“, te da se 
u tu svrhu može pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji - ustanovljenju prava služnosti  
postavljanja stubova i  nadzemnog kabla za razvod  javne rasvjete na  dijelovima nekretnina 
bliže označenih u članu I ove odluke. 

Uz prijedlog za utvrđivanje javnog interesa  korisnik eksproprijacije priložio je: 
- izvod iz projektno- tehničke dokumentacije,  
- urbanističku saglasnost  
- izvode iz posjedovnih listova 
- elaborat 
- procjenu  

Razmatrajući prijedlog i  priložene dokaze u spisu, a imajući u vidu činjenicu da se 
radi o objektu koji je od javnog interesa za mještane MZ «Klek» i općinu Zavidovići, kao i 
činjenicu da su ispunjeni zakonski uslovi za utvrđivanje javnog interesa za izgradnju istog,  
ocijenjeno da je prijedlog za utvrđivanje javnog interesa opravdan.  
  

Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe kod Kantonalnog 

suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno 
sudu.  

                                                                                           PREDSJEDAVAJUĆA 
                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

 
(M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 

  
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

Broj: 01-31-2904/15 
Dana, 29.12.2015. godine 
 

Na osnovu člana 6. 19. i  44.   Zakona o građevinskom zemljištu Federacije BiH 
(“Službene novine Federacije BiH”, broj  67/05 ) i  člana 25. Statuta općine  Zavidovići 
(“Službeni glasnik općine Zavidovići”, broj; 5/08 i 5/a/08),  rješavajući po zahtjevu Keserović 
Senade,  za dodjelu zemljišta u svrhu formiranja građevinske parcele, Općinsko vijeće 
Zavidovići na svojoj 36. sjednici održanoj 29.12.2015. godine, d o n o s i  
 
 

R J E Š E N J E 
 
1.   Keserović Senadi kći Ferida iz Zavidovića u cilju formiranja građevinske parcele 
dodjeljuje se građevinsko zemljište označeno sa k.č. 1236/3 pov. 6 m2, k.č. 1236/4 površine 2 
m2 i  k.č. 1236/5 površine 2 m2 sve upisano u posjedovni list broj 232 k.o. Zavidovići kao 
DRSV općina Zavidovići , sa dijelom 1/1. 
 
2.   Građevinsko zemljište iz tačke 1. ovog rješenja pripaja se parceli označenoj sa k.č.  
1238/1 površine 96 m2 upisana u P.L. 2133 k.o.Zavidovići kao DRSV Keserović Senada kći 
Ferida, sa dijelom 1/1 i čini jednu građevinsku parcelu. 
 
3.  Građevinsko zemljište se dodjeljuje Keserović Senadi kći Ferida radi privođenja 
zemljišta trajnoj namjeni u skladu sa Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju 
Regulacionog plana “Centar I” Zavidovići  (“Sl. glasnik općine Zavidovići” broj: 9/15).  
 
4.    Obavezuje se Keserović Senada kći Ferida da u roku od 15 dana od dana 
pravosnažnosti ovog rješenja uplati naknadu za dodijeljeno zemljište iz tačke 1. ovog rješenja 
u iznosu od 100,00 KM /m2, što za ukupnu površinu od 10 m2 dodijeljenog zemljišta iznosi 
1.000,00 KM na žiro račun Općine Zavidovći 1020320000027070, vrsta prihoda 722431.  
 
5.    Nakon pravosnažnosti ovog rješenja i plaćanja naknada iz tačke 4. ovog rješenja,  
katastar Službe za upravu geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma općine 
Zavidovići će nekretnine iz tačke 1. ovog rješenja upisati u korist Keserović Senade kći 
Ferida sa dijelom 1/1. 
 
6.   Obavezuje se Keserović Senada kći Ferida da na ime naknade troškova postupka 
uplati –taksu za donošenje rješenja u iznosu od 50,00 KM  i naknadu za vršenje usluga u 
iznosu  440,00  KM u roku od  8 dana od dana prijema rješenje na žiro račun budžeta općine 
Zavidovići broj: 1020320000027070,  taksa za donošenje rješenja-vrsta prihoda 722131,  
naknada za vršenje usluga  vrsta prihoda 722516, općina 102. 
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O b r a z l o ž e n j e 
 
Keserović Senada kći Ferida iz Zavidovića podnijela je Općinskom vijeću Zavidovići 

zahtjev za dodijelu 10 m2 neizgrađenog gradskog građevinskog zemljišta označenog sa k.č. 
1236/2 k.o. Zavidovići, a sve u skladu sa Odlukom o usvajanju izmjena i dopuna 
Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići i Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o 
provođenju Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići, te traži od općinskog vijeća 
Zavidovići da donese rješenje kojim će se dodijeliti 10 m2 neizgrađenog građevinskog 
zemljišta označenog sa k.č. 1236/2 k.o. Zavidovići. 

U postupku koji je prethodio donošenju ovog rješenja nadležna Služba za upravu 
geodetskih, imovinsko pravnih poslova i urbanizma pribavila je mišljenje urbaniste broj: 06-
31-2925/15 od 10.11.2015. godine sa skicom izvedenog stanja sa ucrtanim prijedlogom 
povećanja parcele  k.č. 1238/1 k.o. Zavidovići od 05.11.2013. godine, sačinila prijavni list 
„B“ (cijepanje parcele k.č. 1236/2 k.o. Zavidovići), pribavila procjena vrijednosti zemljišta od 
strane Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti broj: 112/15 od 24.08.2015. godine, 
održala usmena rasprava dana 26.11.2015. godine,  te je utvrđeno  sljedeće: 
   U mišljenju urbaniste broj: 06-31-2925/15 od 10.11.2015. godine navedeno je da je 
uvidom u Regulacioni plan „Centar I“ Zavidovići ustanovljeno da je izmjenama i dopunama 
Odluke o provođenju Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići („Sl. glasnik općine 
Zavidovići“ broj: 9/15) promijenjen oblik, veličina i namjena građevinske parcele „1 a“, da je 
građevinska parcela „1 a“ uvećana za 10 m2, prema grafičkom prilogu skice izvedenog stanja 
sa ucrtanim prijedlogom povećanja parcele od 05.11.2013. godine , koju su izradili i usaglasili 
nosilac pripreme i nosilac izrade izmjena i dopuna Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići,  
da je položaj i veličina površine za koju se uvećava postojeća katastarska čestica označena sa 
k.č. 1238/1 k.o. Zavidovići definisana na skici izvedenog stanja sa ucrtanim prijedlogom 
povećanja parcele od 05.11.2013. godine.  
 U postupku formiranja građevinske parcele, a prema naprijed navedenom mišljenju i 
skici izvedenog stanja sa ucrtanim prijedlogom povećanja parcele k.č. 1238/1 k.o. Zavidovići  
posjed Keserović Senade, sa dijelom 1/1 od strane geodete sačinjen je prijavni list „B“ kojim 
je izvršeno cijepanje parcele k.č. 1236/2 od koje su nastale nofoformirane parcele označene sa 
k.č. 1236/3 površine 6 m2, k.č. 1236/4 površine 2 m2 i  k.č. 1236/5 površine 2 m2 sve upisane 
u P.L. 232 k.o. Zavidovići kao DRSV općina Zavidovići , sa dijelom 1/1. 

Na osnovu zapisnika Komisije za utvrđivanje prometne vrijednosti nepokretnosti broj: 
112/15 od 24.08.2015. godine utvrđena je  prometna vrijednost predmetnog zemljišta u iznosu 
od 100,00 KM/m2. 

Podnosilac zahtjeva na usmenoj raspravi nakon što je upoznata sa naprijed navedenim 
mišljenjem, sačinjenim prijavnim listom „B“, zapisnikom Komisije za procjenu tržišne 
vrijednosti zemljišta izjavila je da ostaje kod svog zahtjeva za dodijelu 10 m2 neizgrađenog 
gradskog građevinskog zemljišta označenog sa k.č. 1236/2 k.o. Zavidovići, koje se nalazi 
neposredno uz  k.č. 1238/1 k.o. Zavidovići odnosno da se k.č. 1238/1 uveća za 10 m2  kako je 
to  izmjenama  i dopunama  Regulacionog plana „Centar I“ Zavidovići predviđeno ( „Sl. 
glasnik općine Zavidovići“ broj:  9/15), te da je saglasna sa mišljenjem urbaniste, prijedlogom 
cijepanja parcele k.č. 1236/2 k.o. Zavidovići odnosno sastavljenim prijavnim listom „B“, kao 
i sa izvršenom procjenom vrijednosti zemljišta urađenom od strane Komisije za utvrđivanje 
prometne vrijednosti nekretnina, te da traži da se donese rješenje u skladu sa Zakonom o 
građevinskom zemljištu, radi formiranja njezine građevinske parcele i privođenja zemljišta 
trajnoj namjeni u skladu sa Regulacionim planom „Centar I“ Zavidovići.  

 Obaveza podnosioca zahtjeva da plati naknadu za dodjelu zemljišta,  utvrđena je u 
skladu sa članom 64. Zakona o građevinskom zemljištu. 
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Odluka o troškovima iz tačke 6. dispozitiva ovog rješenja zasniva se na članu 115 
Zakona o upravnom postupku (“Sl. novine FBiH “, broj 2/98 , 48/99), tarifnom  broju 16  
odluke  o općinskim administrativnim taksama-prečišćeni tekst (“Službeni glasnik općine 
Zavidovići” broj: 2/09) kao i  Odluci o naknadama za vršenje usluga iz oblasti premjera i 
katastra ( Sl. novine FBIH“ broj 49/15). 

Imajući u vidu naprijed navedeno, a radi privođenja zemljišta trajnoj namjeni u skladu 
sa Odlukom o izmjenama i dopunama Odluke o provođenju Regulacionog plana “Centar I” 
Zavidovići  (“Sl. glasnik općine Zavidovići” broj: 9/15), odlučeno je kao u dispozitivu 
rješenja u skladu sa odredbama Zakona o građevinskom zemljištu. 
 

Protiv ovog  rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe  kod Kantonalnog suda u Zenici, u roku od 30 dana od dana prijema 
rješenja. Tužba se podnosi neposredno sudu. 
 
 
                                                                                                    
                                                                                                 PREDSJEDAVAJUĆA 
                    OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
             (M.P.)           Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 



SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI                 broj           11/2015 
 

- 906 - 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 01-14-3994/15 
Datum, 29.12.2015.godine 
 

Na osnovu člana 106. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Zavidovići («Službeni 
glasnik općine Zavidovići», broj 7/14 – prečišćeni tekst i 9/14), Općinsko vijeće Zavidovići na 
36. sjednici od 29.12.2015. godine, razmatralo je Inicijativu grupe građana (Mustić Meho i 
drugi), pa nakon rasprave donijelo 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 

 
 

1. Općinsko vijeće Zavidovići odbija Inicijativu grupe građana (Mustić Meho i drugi). 
 
 
 

2. Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a o njegovoj realizaciji starat će se 
Stručna služba Općinskog vijeća. 

 
 
 
  

    PREDSJEDAVAJUĆA 
           OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
      (M.P.)       Hadžić dr Amira, spec. radiolog, s.r. 
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II – AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 
 
 
 
 
 

Broj:02-37- 4810 /15 
Datum:17.11.2015.godine 
 
Na osnovu člana 23., 24. i 29. Zakona o zaštiti stanovništva od zaraznih bolesti („Službene 
novine FBiH“ broj:29/2005), Naredbe Ministarstva zdravlja Zeničko-dobojskog kantona broj: 
11-37-19865-1/15 od 06.11.2015. godine i člana 39. Statuta općine Zavidovići („Službeni 
glasnik općine Zavidovići“, broj: 5/08 i 5a/08 ), Općinski načelnik Zavidovići, donosi 
 
 

N  A  R  E  D  B  U 
o provođenju  obavezne preventivne sistematske deratizacije 

na području općine Zavidovići-jesenja faza 2015.godine 
 

                                                                    I 
 
NAREĐUJE SE sprovodjenje obavezne preventivne sistematske deratizacije na području 
općine Zavidovići u periodu od 30.11. do 02.12.2015.godine. 
 
                                                                   II 
 
Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju će prema ovjerenom rasporedu organizovati  i 
sprovesti  Institut za zdravlje i sigurnost hrane Zenica. 
 
                                                                  III 
 
Obaveznom  preventivnom  sistematskom deratizacijom su obuhvaćeni sljedeći objekti i 
površine: 
         1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa koncentrisanim stanovništvom,  
         2. Obale površinskih vodotoka u gradskim i prigradskim zonama, 
         3. Centralne deponije kao i nezvanična (neorganizovana) smetljišta u gradskim naseljima,  
         4. Vaspitno- obrazovni i kulturni objekti i njihovi prostori, 
         5. Kolektivni centri za smještaj i boravak izbjeglih i prognanih lica, 
         6. Objekti javnih zdravstvenih ustanova, 
         7. Javne ustanove administrativnog karaktera, 
         8. Individualne stambene  zgrade u privatnom vlasništvu u užim zonama gradskih naselja, 
         9. Vjerski objekti i groblja u gradskim naseljima, 
       10. Kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim kolektorima, 
       11. Objekti i površine javnih preduzeća i organizacija i svih fizičkih, pravnih i ostalih lica   
             uključujući sve uslužne djelatnosti, 
       12. Stacionirani objekti i sredstva javnog saobraćaja, 
       13. Objekti za proizvodnju i promet živežnih namirnica i predmeta opće upotrebe  
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             (korisnici i vlasnici istih), 
       14. Objekti za pružanje usluga javne higijene, 
       15. Zajednički prostori stambenih zgrada (podrumi i tavani), 
        
   
Troškove obavezne preventivne sistematske  deratizacije pod rednim brojem 1. do 9. snose  
Kanton i općina Zavidovići iz svog budžeta, a troškove pod rednim brojem 10. do 15.snose 
subjekti koji njima upravljaju. 
           
                                                                  IV 
    
 Subjekti koji  podliježu provođenju obavezne preventivne  sistematske  deratizacije su dužni 
obezbijediti nesmetan rad izvođačima bez obzira na parcijalne radove i ugovore koje 
posjeduju, a koji se stavljaju van snage za vrijeme trajanja akcije. U protivnom će biti 
sankcionisani prema važećim propisima.  
 
                                                                         V  
 
Stručni nadzor nad provođenjem akcije obavezne preventivne  sistematske deratizacije na 
površinama i objektima u javnom sektoru obavit će higijensko-epidemiološka  služba JU Dom 
zdravlja Zavidovići. 
Kontrolu izvođenja  akcije obavezne preventivne sistematske deratizacije vršit će općinski  
komunalno-sanitarni inspektor, Omeragić Alma. 
 
                                                                   VI 
 
Ova naredba stupa na snagu sa danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku 
općine Zavidovići“. 
 
 

      OPĆINSKI NAČELNIK 
 

                                   (M.P.)            Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                            
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 

 

 

 

 

 

 
Broj: 02-14-5090/15 
Dana: 11.12.2015. godine 
 
Na osnovu člana 16., stav 3. i 4. Odluke o izvršavanju Budžeta općine Zavidovići za 2015. godinu 
(Službeni glasnik općine Zavidovići broj: 9/14 i 10/15), na osnovu mišljenja Službe za upravu 
ekonomskih poslova i poduzetništva općine Zavidovići broj:03-49-3-     /15, Općinski načelnik 
donosi: 
 

ODLUKU  

o preraspodjeli sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu 

 
Član 1. 

 

Odobrava se preraspodjela sredstava planiranih u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu 
između Službe za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu i Općinskog vijeća općine 
Zavidovići.. 

Član 2. 
 

Preraspodjela sredstava u Budžetu općine Zavidovići za 2015. godinu vrši se na sljedeći način: 
- na razdjelu 10, glava 101, Općinsko vijeće, umanjuju se sredstva na poziciji 614300-

Transfer za obilježavanje državnih praznika i Dana općine, u iznosu od 2.599,00 KM, 
- na razdjelu 11, glava 112, Služba za upravu društvenih djelatnosti i opću upravu općine 

Zavidovići, uvećavaju se sredstva na poziciji 614300-Transfer za kulturne djelatnosti i 
manifestacije, u iznosu od 2.599,00 KM. 
 

Član 3. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za upravu ekonomskih poslova i poduzetništvo. 
 

Član 4. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Zavidovići“ 

 
       OPĆINSKI NAČELNIK 
 

 (M.P.)          Suad Omerašević, dipl.ing.maš., s.r. 
 
 
 
 
 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opzdici@bih.net.ba 
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 III – AKTI MJESNIH ZAJEDNICA 
 
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
MJESNA ZAJEDNICA “DONJI GOSTOVIĆ” 
 

  
 
 
 
 
 

Broj: 31/15 
Datum: 08.12.2015. 
 

Na osnovu člana 81. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 21. Statuta Mjesne zajednice „Donji Gostović“, Savjet mjesne 
zajednice „Donji Gostović“ na svojoj 1. sjednici, održanoj dana 08.12.2015.godine, donio je: 
 
 
 

O D L U K U 
o izboru predsjednika Savjeta mjesne zajednice „Donji Gostović“ 

 
 
 

Član 1. 
 

Za predsjednika Savjeta mjesne zajednice „Donji Gostović“ imenuje se Mulahalilović 
Šefik. 

 
Član 2. 

 
Mandat imenovanog iz člana 1. ove Odluke traje četiri godine. 

 
Član 3. 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 
 
 
         Predsjednik Savjeta MZ „Donji Gostović“
  
      (M.P.)                 Mulahalilović Šefik, s.r. 
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BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
MJESNA ZAJEDNICA “DONJI GOSTOVIĆ” 
 

  
 
 
 
 
 

Broj: 32/15 
Datum: 08.12.2015. 
 

Na osnovu člana 81. Statuta općine Zavidovići („Službeni glasnik općine Zavidovići“, 
broj: 5/08 i 5a/08) i člana 21. Statuta Mjesne zajednice „Donji Gostović“, Savjet mjesne 
zajednice „Donji Gostović“ na svojoj 1. sjednici, održanoj dana 08.12.2015.godine, donio je: 
 
 
 

O D L U K U 
o izboru zamjenika predsjednika Savjeta mjesne zajednice „Donji Gostović“ 

 
 
 

Član 1. 
 

Za zamjenika predsjednika Savjeta mjesne zajednice „Donji Gostović“ imenuje se 
Avdić Fikret. 

 
Član 2. 

 
Mandat imenovanog iz člana 1. ove Odluke traje četiri godine. 

 
Član 3. 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku 

općine Zavidovići“. 
 
 
         Predsjednik Savjeta MZ „Donji Gostović“
  
      (M.P.)                 Mulahalilović Šefik, s.r. 
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